
Úplné znění zřizovací listiny příspčvkové organizace 
Mateřské školy Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 

Starosta na základě zmocněni Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřÍzovací listiny příspěvkové organizace Mateřské školy 
Vinohrady Rakovník. Zd. Štěpánka 2232 (dále jen ,.příspěvková organizace''), zřízené ke dní 
1.1. J 993 usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 26.11. 1992. ve znění schválených 
dodatku. 

Čl. J - zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

Čl. 2 --název a sidlo příspěvkové organizace 

Název: Mateřská škola Vinohrady Rakovník. Zd. Štěpánka 2232 
Sídlo: Zd. Štěpánka 2232. 269 OJ Rakovník 
IČO: 47013982 
Druh: pi·íspěvková organizace 

ČJ. 3 --vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
a) zajišťuje všestrannou péči o děti předškolního věku v návazností na v~·chovu dětí 

,. rodině a v úzké součinnosti s rodinou. 
b) zajišt'uje stravování dětí mateřské školy v souladu s ustanovením zákona č. 56112004 Sb., 

o předškolním. základním. středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále školský 
zákon) vč. prováděcích předpisů v platném znění. 

c) zajišťuje závodní stravování zaměstnancú právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení. 

OdpovídajJcí předmět činnosti: 
a) zabezpečuje v·)'chovu děti umístěn)'ch ,. mateřské škole v souladu se školským zákonem 

vč. prováděcích předpisú v platném znění. 
b) plní ustanovení školského zákona vč. prováděcích pi-edpisú v platném znění. 
c I zabezpečuje stravování dětí mateřské školy a závodní stravování zaměstnancu 

právnických osob vykonávajících činnost škol a školsk)'ch zařízení, 
d) zaměřuje se na rozvoj tělesných. psychologick)·ch a sociálních vlastnosti dítěte. 
c I pronajímá nemovitý majetek ve vlastnictví zi'izo,·atcle uživan)' na základě smlouvy o 

výpt0čce a movit) majetek sv'ěř'ený jí podle~ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb .. 
1 platném znčni. 

Čl. 4 statutární omány příspěvků\ é organizace 

a) Statutárním orgánem pfispěvkové organizace je ředitel školy. 



hi Reditel pi"íspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat v·e 
všech věcech jménem této příspěvkové organizace. 

c) Odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za vý-chovnou a vzdělávací činnost. 
d 1 Vnitřní organizační strukturu mmeřské skoly. děleni pravomoci mezi ředitele a zástupce a 

prováděni kontroly stanoví organizační řád. kter}· vydává ředitel mateřské školy. Jménem 
organizace vystupuje ředitel tak. že k písemnému projev·u vúle připojí vlastnoruční podpis 
a razítko příspěvkové organizace. 

eJ Plni další úkoly vypl)•vající ze školského zákona vč. prováděcích předpisu v· platném 
znční. 

ČL 5 - vvmezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. který se phspěvkové organizaci pf·edává 1.1.1993 
k hospodaření ( .. svěřený majetek .. ): 

Movity majetek k 31. 12.2003: 

• DHM 241.249.- Kč 

• DDHM - 365.574.68 Kč 

Svěřený majetek je uveden v příloze č. l této zřizovací listiny. Příloha č. I bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazkú provedené v souladu s obecně 
závazn~mi právními předpisy. 

Nemovitý· majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činnosti vyn1ezen)'ch zřizovatelem ve zřizovaci listině příspěvkové organizace na základě 

smlouvy o v)·půjéce ev. č. OSM · 94/2005 ze dne 29.3.2005 v platném znění. 

ČL 6 - vvmezení majetkových práv a povinností 

Příspév·ková organizace má ke svěřenému majetku následujíci práva a povinnosti: 
a) majetek musí být využíván v)'hradně k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti. 
b) Jť to majetek ve vlastnictví města a pro příspévkovou organizaci je nedotknuteln)'. coz 

znan1ená: 
• nesmí být zcizen. ani vložen do obchodní společnosti 
• nesmí být majetkem ručeno 

c) movitý majetek nesmr příspěvková organizace pronajímat s výjimkou movitých věcí 
souvisejicích s pronájmem nemovitostí ve vlastnictv-í zřizovatele. které příspěvková 
organizace používá ke své činnosti na základě smlouvy o výpújčce. 

dJ maJetek Je" úéetně odepisován v souladu s ustanovením zák č. 563/1991 Sb. o 
úéetnictv L ve znění pozdějších předpisú. Odpisy jsou ;drojem investičního fondu. 
_jeho? tvorba a použiti se řídí zákonem č. :25012000 Sb .. o rozpo(tovýeh pravidlech 
územních rmpočtů v platném znění. 

e I přispěvkovir organizace nabývcl v běžném roce do sYého v·]astnictví vešker~ rm0etck 
potřebn)· k vý·konu C"innosti. pro kterou byla zřízena. s vý-jimkou dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku. dále majetku vedeného v operatiYni evidenci a v podrozvaze. a to: 

I i Na ..oákladč ročního plánu v)•nosú a nákladu. Ročním plánem nákladů a v)'nosú se 
rozumí schválen)· plán při projednáv·áni určení neinvestičního pt·ispěvku na činnost 



a úprav) plánu a příspěvku (včetně snižem při nařízeni odvodú) schválených 
zi"izovate!em v prúběhu roku. nebo na základě finančního vypořádání. 

1 l Na základě tvorby a použití fondú příspevkové organizace dle § 30, § 32 a § 33 a na 
Lákladě schválení přídělú ťondú zřizovaielem při vypořádáni výsledkú hospodaření 
roku minulého. 

3) Na základě dalších usnesení zřizovatele k ílnančnímu (i fondovému) hospodaření 
příspěvkové organizace. 

Majetek nabytý· do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizací za majetek svěřený příspévkové organizaci zřizovatelem. 

Phspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními pi·edpisy. 

f) ptispěvková organizace je povirma: 
o majetek se řádné starat. 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu, 
zabezpečovat provádění revizi drobných el. spotřebičú. ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovatel, 
pojistit movitý majetek. výběr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu. 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti. 

g) majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace, 
hl svěřený majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisú. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazkú neprodleně po jejím provedení včetně soupisu přirůstkú a 
úbytků svěřeného majetku. 

i) vyřazení svěřeného majetku, kter)· se stal pro přispěvkovou organizaci nepotřebným. 
probíhá 

I) likvidaci. případně v důsledku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace, o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovatel. 

2) prodejem nebo bezúplatným převodem. kdy o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabyt}· do vlastnictví příspěvkové organizace bezúplatn}·m převodem od svého 
úizovatele a který se stal pro ni trvale nepotřebn}·m. je povinna příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli. který o něm rozhodne. 

j) pro hospodaření s majetkem zpracuje ředitel příspěvkové organizace směrnice. které 
budou pro příspěvkovou organizaci závazné. 

k I v}·nosy z pronájmu majetku zůstáv·ají přispěvkové organizaci. 
li zřizovatel touto zhzovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijeti 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě na darv účelově neurčené. 

Soupis přislib~n)ch p~né/.ních darít účelově určm\'ch. phsliben}ch peněžních darú nad 
20 tis. Ké účdově neurčen}'ch a nepcněžních darO pi·edlož.i příspěv·ková organizace 
zhzov·ateli v2dy ph posledním dni čtvrtletí za účelem vyžádáni si souhlasu zřizovatele 
k přijetí daru. Do doby udělení tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na 



základě příslíben)·ch darú e'ídují jako přijatá záloha. po udělení souhlasu zříwvatele se 
dar zařadí jako zdroj do fondú příspě\·ko,·é organince. 

él. 7 - vvmezenl dobv_ 

Přispěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

él. 8 - závěrečná ustanovení 

lťplne znění vyplývá ze změn a doplnění zřizovací listiny pi·íspěvkové organizace zřízené 
ke dni 1.1.1993. které nabyly platností a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997. platné dnem podpisu 17.2. I 997. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 14.6.2001. platné dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne 1.7.2001. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. platné a účinné dne I. 7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005. 
schválené zastupitelstvem města dne 13.2.2006. platné a účinné ode dne 1.3.2006. 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007, 
schválené zastupitelstvem města dne 21 .9.2009. platné a účinné ode dne I. I 0.2009. 

2. I{editel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
organizace do 30 dnú od data účinnosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a přispěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
v této zřizovací listině. se řídí příslušn)'mi platný·mí právními předpisy. kterými jsou í 
jejich novely a změny. 

4. Případné změny cítovan)·ch zákonú a prováděcích předpisů nemaji vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinností zřizovatele a pf'íspěvkové organizace se budou hdít 
těmito změnami. 

) . O plné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 výtiscích a po jednom v)'tísku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruchu. 
příspěvková organizace a spisovna Měl! Rakovník. 

Přiloha č. I 

\ lbkln ní ku dne -~Z -li- 2009. Ing Zdeněk 1\cjdl 
swrosta města 



Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
I. mateřské školy Rakovník, V Hradbách 188 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znéní zřizovací listiny phsphkové organizace l. matei·ské 
školy Rakovník. V Hradbách 188. (dále jen .. přispěvková organizace·'). zřízené ke dni 
1.1 I .1994 usnesením Zastupitelsn a města Rakon1íka ze dne ll.! 0.!994. ve 
znění schválených dodatků. 

Čl. I ·· zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkon' organizace je Město Rakovník. okres Rakovník, IČO 244 309 

Čl. ; náze,· a sídlo přispevkové organizace 

"J ázev: 1. mateřská škola Rako,·ník. V Hradbách 188 
Sídlo: V Hradbách 188. 269 O I Rakovník 
IČO 47019581 
Druh: přÍspěvková organizace 

Čl. ~ ·· vymezení hla,ního účelu a předmětu činnosti 

Vymezeni hlavního účelu činnosti: 
a) zajišťuje všestrannou péči o děti předsko!ního věku ,. návaznosti na v)'chovu dětí v rodině 

a v úzké součinnosti s rodinou, 
b 1 zajišťuje stravování dětí mateřské školy v souladu s ustanovením zákona č. 56! /2004 Sb., 

o předškolním. základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále školsk~' 
zákon) vč. prováděcích předpisů v platném znění. 

cl zajíšú\je závodní stravování zamesmancú právnický·ch osob vykonávajících činnost škol a 
skolsk::,ch zařízení. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) zabezpečuje v}'chovu dětí umistěn~·ch v· mateřské škole v souladu se školským zákonem 

vč. prováděcích předpisú v platném znění. 
b) plni ustanovení školského zákona vč. pro,·ádčcích předpisů v platném znění. 
c) zabezpečuje stravování dětí mateřské školy a závodní stravování zaměstnancú 

právnick)'ch osob ,·ykonávajicich činnost škol a školských zařízení. 
d) zaměřuje se na rozvoj tě!esn}·cJ1. P"·chologick}-ch a sociálních vlastností dítěte. 
e) pronajímá nemo,it) majetek v-e vlastnictv-í úizovatcle užívan}· na základě smlom) o 

v\piljčce a movitý majetek svěh:n_i jí podle~ 17 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb .. 
v platném zněni. 

(~1. 4 statLJtární .orQ:án\~ phspěvkové onmnizace 

a) Statutárním orgánem pi·íspě,-ko,·ť organi%act' .ie ředitel školy. 
h; ř{editel pi·íspť\koYé organi7ace plní úkoly \edouciho organizace a .ie oprán1ěn .icdnat \'ť 

\·šech věcech jménem této phspě\·ko\'é organiznc('. 



c 1 Od poddá zi·izovatcli za úéelnou organizaci práce a ?a ,.)·chovnou a nd~lávací činnost. 
di Vniti-ní organizační strukturu matei·ské školy. dělení prmomoci mezi ředitele a zástupce a 

pnn ádění kontroly stanod organizaéni hid. ktcr) 1 vdává kditel matei·ské škoh. Jménem 
organizace v vstupuje ředitel tak. že k písemnému projevu Yúle ph pojí v Jastnoručni podpis 
a razítko přispěvkové organizace. 

el Plni další úkolv vyply'vajicí ze školského zakona vč. prováděcích ptedpisú v platném 
znéní. 

Majetek ve v lastníctv i zřizovatele. kter\ se přísphkové organizací pi·edává 1. ll. 1994 
k hospodaření ( .. svěřen)· majetek .. ): 

ivh,v-itv majetek k 31. 12. 2003: 

• DHM 515.935.40Ké 

• DDHM-588.110.11 Kč 

Svéřen)· majetek je uveden v pi·í!oze č. I této zhzovaci listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazkú provedené v souladu s obecně 
záv·aznými právními předpisy. 

Nemovit\ majetek ve vlastnictví Lřizovatele se přenechává příspěv-kové organizaci k plnění 
činností vymezen<·ch zřizovatelem ve zřizovací listině příspěvkov·é organizace na základě 
smloun" v)•pújčce ev. č. OSM 8412005 ze dne 7 . .J. 2005 v platném znění. 

Čl. 6 - v·v-mezení majetkov\•ch práv 

Phspěvková organizace má ke sv-ěřenému maJetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí být využíván výhradně k plnění hlavního účelu a pi·edmětu či1mosti. 
b 1 je to majetek ve vlastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknuteln)·. co7. 

z.nan1ená: 
• nesmí b~·t zcizen. ani vložen do obchodní společnosti 
• nesmí b)·t majetkem ruče no 
c) movit)· majetek nesmí příspévková organizace pronajímat s v)jimkou movit)·ch v-ěci 

souvisejících s pronájmem nemovitosti ve vlastnictví zhzovatele. které příspěvková 

organizace použi\'á ke s,·é činnosti na základě smlouv: o v}·pújčce. 
di majétek je účetně odepisován v· souladu s ustanovenlln zák. č. 563!1991 Sb. o účetnictví. 

1e znění pozdějších pi-cdpisu. Odpisy jsou zdrojem investičního lcmdu. jehož tvorba a 
ptHL~ití se J-í dí :~ákonem é. 250/2000 Sh .. o ro.-:pot"to' ~'ch pravidlech uzt:>mních rozpočtú \ 
platném 1.něni 

C'l pfíspěvkuYá nrganizace nab~~va ,. běžném roce do S\0ho vlastnict\ í vešker)-· majetek 
pc,tkbn\ k 1) k onu činnosti. pro kterou byla zřízena. ' v)jimkou dlouhodobého hmotného 
a nehmntnéhu majetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. dále 
majetku Vťi.knťho ,. L)j)L'rati' ni t:\·idenc:i a' podro;,-alt':. a to. 

1) '\a základč ročního plánu \-~·nosu a núk!adu. Ročním plánL?m nákladu a v)·no~tl se 
n';umi scl1\ ktkn) plún ph proicdnú,·ání určeni neinYestičního pf·íspě,·ku na Cinnost a 
ll)1raY; rlánu a phspčddl (YčetnC snížení ph nahLení odvodú) schvúlen~-ch 

1.ři1m atdem v pruhéhu n'ku nebo na základě fínančnilw vypcli"ádání. 



~ l \Ja /.ákladě tvorb: a pouli u f'(mdú přispč\ kove organizace dle ~ 30. § 3.2 a ~ 33 a na 
základě sc!Jv'illcní ph dělu fondu úízcl\ atclcm pří v:pořádání v~'sledkú hospodaření 

roku minulého, 

3) Na ;,úklade dalších usnesení zřizovatek k finančnímu (i fondovému! hospodařeni 
přispěvkové organizace, 

Majetek nabyt) do vlastni cti i zi"izovatele se povazuje ode dne jeho nabvtí pi"ispěvkovou 
organizací za majetek svěřen~· příspěvkol'é organizaci zhzovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závazn)'mi právními předpisy. 

f) příspévková organizace je povirma: 
o majetek se řádně starat. 
udržovat jej ' dobrém a pre>v ozuschopném stanL 
zabezpečovat pro1·áděni revizí drobn)'ch el. spotřebiču. ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zhzovatel. 
pojistit movitý majetek. ,·)·běr optimálních pojistných podmínek 
je 1 kompetenci statutárního orgánu, 
nakládat s majetkem v rámci pi·edmětu činnosti. 

gl majetek se pí·edává pl'íspěvkové organizaci na dobu trvání organizace. 
h) svěřený majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazn)•ch 

právních předpisu. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazku neprodleně po jejím provedeni včetně soupisu přírústkú a 
úbytků svěřeného majetku. 

i) Vyřazeni svěi'eného majetku. kter)· se stal pro příspěvkovou organizaci ncpotřebným. 
probíhá 

J) likvidací. případně v dusledku škod:; nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhodttie statutární orgán phspěvkové organizace. o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než -\0 tis. Ke rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organi/.at:c /.i'izovatel. 

11 prudejc!11 nebo bczúplatn)m přcn>dem. kd0 o 1 yřazeni majetku rozhoduje a toto 
prov·ádí na základě žádosti příspěvkové organizace zhzovatel. 

\'lajetek nabyt)' do vlastnictví phspěvkové organizace bezúplatným převodem od svého 
zhzovatele a který se stal pro ni trvale nepotřebným. je povinna phspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně úizovateli. kter) o něm rozhodne 

j J pro hospodařeni s majetkem zpracuje ředitel př·íspévkové organizace směrnice. které budou 
pro příspěYkovou organizaci Lávazné. 

k I v)'nosy z pronájmu majetku ~ústávaji phspěvkcwé organizaci. 
I) zi'izo,·atel touto zhzovací list in o u dá v a pfedchozí souhlas přispěl kové organizaci k přijetí 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Ké' jednotlivém případě na dary účelo1·ě neurčené. 

Soupis přislíbených peněžních darú účel01é uréen\'ch. phslíben~·ch peněžních darú nad 20 
tis. Kč účelově neurčen~Th <l lh:penělních UJrÚ pl-edloží pf·íspěYková organizace 
/ři;nY~Hl'li v~d; při poskUním dni Čt\Ttletí ;a účelem ,.: ládání si souhlasu zhzovatde 
k phjctí daru. Do doby udékni I<Jhotu souhlasu se pfipadné přijaté fmanéní prostřeclk) na 
/úkladě phslihcn)·ch daru evidují jako phptú diiDha. po uděleni souhlasu zřizm·atele se 
dar 1.ahtdí jako zdn).i do tOndu phsp0Yk0vé nrganizacL'. 



r 

Příspč\'koui organizace se zi"izuje na dobu neurčitou. 

I. l'plné znění' yplývá ze změn a doplnění zřizovací listiny přispěvkové organizace zřízené 
ke dni 1.11.1994. které nabylv platnosti a účinnosti takto: 

se ln á1ené zastupitelstvem města dne ll I 0.199~. platné dnem podpisu U .1 0.1994, 
účinné ode dne 1.11.1994. 
schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997. platné dnem podpisu 17.2.1997. účinné 
dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 14.6.2001. platné dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne I. 7.200 I. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. platné a účinné dne 1. 7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005. 
schválené zastupitelstvem města dne 13.2.2006. platné a účinné ode dne 1.3.2006. 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.9.2009. platné a účinné ode dne 1.1 0.2009. 

2. Ředitel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
příspě\ kové organizace do 30 dnú od data účinnosti zřizovací listiny . 

.J. Další prá\a a po\innosti zřiLO\'atele a příspévkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
' této zhzovací listině. se řídí pfíslušnými platn}·mi právními předpisy, kterými jsou i 
jejich novely a změny. . 

4. Případné změny citovan)·ch zákonů a prováděcích předpisů nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a přispěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnan1i. 

" (plné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 v}·tiscích a po jednom v)'tisku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruchu. 
phspěvko' á organizace a spisovna Mě(: Rakovník. 

l'hloha é. l 

V Rako1 ní ku dne> . 
- 2 -12- 2009 

Ing. Zdeněk 1\Jejdl 
starosta města 



Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Mateřské školy Šamotka Rakovník, Šamotka 259 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny příspévkové organizace Mateřské školy 
Šamotka Rakovník, Samotka 259 (dále jen .. příspěvková organizace"), zřízené ke dni 
l 4.1995 usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 9.3 .1995. ve znění schválen)•ch 
dodatků. 

él. 1 - zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

él. 2 -název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: Mateřská škola Samotka Rakovník. Samotka 259 
Sídlo: Samotka 259. 269 Ol Rakovník 
léO: 47020334 
Druh: příspěvková organizace 

él. 3 - vvmezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
a) zajišťuje všestrannou péči o děti předškolního věku v návaznosti na výchovu dětí v rodině 

a ,. úzké součinnosti s rodinou. 
b) zajišťuje stravování dětí mateřské školy v souladu s ustanovením zákona č. 56!!2004 Sb .. 

o předškolním. základním. středním. vyšším odborném a jiném vzdělávání i dále školsk)· 
zákon) vč. prováděcích předpisů v platném znění. 

c I zajišťuje závodní snavování zaměstnancii právnickvch osob vykonávajících činnost škol a 
škol skj•ch zařízení. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a l zabezpečuje v)Thovu dětí umístěných v· mateřské škole ,. souladu se školským zákonem 

vč. prováděcích předpisů v platném znění. 
b) plni ustanoveni školského zákona vč. prováděcích pí·edpisů v platném znění. 
c) zabezpečuje stravování dětí mateřské školy a závodní stravo\'ání zaměstnanců 

prinnick~·ch osob vykonávajících činnost škol a školsk)·ch zařízení. 
d) zaměřuje se na rozvoj tělesných, psychologick)·ch a sociálních vlastností dítěte, 
e I pronajímá nemovit)· majetek ve vlastnictví zřizovatele užívan) na základě smlouvy o 

vyplijčce a 11101 it)· majetek svěřen)• jí podle § 27 odst 2 písm. c) zákona č. 25012000 Sb .. 
\'platném znění. 

(I. 4 statutární or~ánv pf"íspěvkové organizace 

a ,I Statutárním orgánem pi"íspě1kové organizace je ředitel školy. 



hI Reditel přispčvkové organizace plni úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve 
všech v ecech jménem této přísphkové organizace. 

c) Odpov-ídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za v·)·chov·nou a vzděláv-ací činnost. 
dI V ni třni organizační strukturu matei"ské školy. děleni pravomoci mezi f·editele a zástupce a 

prováděni kontroly stanoví organizační řád. který vydává f·editelmatei"ské školy. Jménem 
organizace vystupuje f·editel tak. že k písemnému projevu vúle připojí v-lastnoruční podpis 
a razítko pťisph·kov·é organizace. 

e) Plni další úkol) vypl~vajici ze školského Lákona vč. prováděcích pi·edpisů v platném 
z:něm. 

Čl. 5 - vvmezeni majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. který se phspěvkové organizací předává 1. 4.1995 
k hospodařeni ( .. svěřen) majetek··): 

Movit~ majetek k 31. I O 2003: 

• DHIV1" 70.336.- Kč 

• DDHM ·· 399 732.86 Kč 

Svěřený majetek je uveden v příloze č. J této zhzovací listiny. Příloha č. I bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazků provedené v souladu s obecně 
závaznými právními pf·edpisy. 

Nemo\·it~· majetek ve vlastnictd zřiz(watelc se přenechává příspěvkove organizaci k plnění 
činností vymezení·ch zřizovatelem ve zřizovací listine příspěvkové organizace na základě 
smlouv·y o výpújčce ev. č. OSM - 91!2005 ze dne 15.3.2005 v platném znění. 

Čl. 6 - vvmezení majetkových práv 

Pi"ispěvková organizace má ke svěřenému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí být využiv·án výhradně k plnění hlavního účelu a pi"edmětu činnosti. 
b) je to majetek ve vlastnictvt mésta a pro phspévkovou organizaci je nedotknuteln)·. coz 

znamená: 
• nesmí být zcizen. ani vlozen do obchodní společnosti 
• nesmí být majetkem ručeno 
c) movití majetek nesmí příspévková organizace pronajímat s výjimkou movit)·ch věcí 

souvisejících s pronájmem nemovitosti ve vlastnictví zřizovatele. které pi"íspevková 
organizace používá ke své činnosti na zúkladč smlouvy o v)'pUjčce, 

d1 mawtck_JC účetně e>depisován' souladu s ustanovením zák. č. 563.'1991 Sb. o ucetnJctvi. 
'c 1néni pozdé.Jšich p1'cdpisú. Odpisy .JSOU zdrojem investičního tc>11du. _jehož tvorba a 
použití se hdí zákonem é. 250'2000 Sb .. o rozpočtov í'ch pravidlech územních rozpočtú v 
platném znění. 

c) pi"íspěvková organizace nabhú v běžném roce do svého vlastnictví veškerý majetek 
potf·ebn) k výkonu činnosti. pro kterou byla úízena. s v)jimkou dlouhodobého hmotne!JO 
a nehmotného majetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. dále 
majetku vedeného v operativní evidenci a v podrozvaze. a to: 

I) Na základě ročního plánu 'Í"nosu a núkladú. Ročním plánem náklad LI a v)·nosú se 
rommí schválen\' plán při projednávání uréeni neinvestičního phspěvku na 



cinnost a úpravy plánu a phspěvku (včetně smzení při nařízení odvodů) 

schválen)cch zřizovatelem v průběhu roku nebo na základě tinančního vypořádání. 

2) Na základě tvorby a použití fondů příspěvkové organizace dle~ 30, § 32 a§ 33 a 
na základě schv álcní přidělil ťondú. zřizO\·atclem při vypořádání výsledkír 
hospodaí·ení roku minulého. 

3) Na základě dalších usneseni zřizovatele k finančnímu (i tondovému) hospodai'ení 
příspěvkové organizace. 

Majetek nabyt}· do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizací za majetek svěřen)' příspěvkové organizaci zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními pi·cdpisy. 

fl příspěvková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu, 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičU, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovateL 
pojistit movitý majetek, výběr optimálních pojistn)'ch podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu, 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti. 

g) majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace. 
h) svěřen)· majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně 

závazných právních předpisů. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli 
každoročně inventarizaci majetku a závazků neprodleně po jejím provedení včetně 

soupisu přírustků a úbytků svěřeného majetku. 

i) vyřazeni svěi·eného majetku, který se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebným. 
probíhá 

1 J likvidací. případně v dúsledku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací 
cenou do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace, o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovateL 

2) prodejem nebo bezúplatným převodem, kdy o vyřazeni majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

tvlajetek nabytí' do vlastnictví přispěvkové organizace bezúplatn)'m pi'evodem od svého 
zřizovatele a kter) se stal pro ni trvale nepotřebn)'m. je povirma příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli. který o něm rozhodne. 

jl pro hospodaření s majetkem zpract~e ředitel phspčvkové organizace směrnice. které budou 
pro phspěvkovou organizaci závazné. 

k) ,->·nosy z pronájmu majetku zústávají príspěvkové organizaci. 
I I Ú!Zlll atcl wuto zřizovací Jistinou dá v a pi·cdchozí souhlas phspěv'kové organizaci k přijetí 

peněžního daru du hodnoty 20 tis. Kč v· jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Soupis phslíbcn~ ch peněžních dar Ci účelové určených. přislíbcn:)·ch peněžních darir nad 20 
tis. Kč účelové neurčených a nepeněžních darú předloží phspěvkov·á organizace 
zřizovateli vždy při posledním dni čtvrtletí za účelem vyžádání si souhlasu zi'izovatele 
k přijetí daru. Do doby udělení tohoto souhlasu se pi·ípadné přijaté 1inanéní prostředky na 



základě přislíbenÝch darú evidují jako phjatá záloha. po udělení souhlasu zřizovatele se 
dar zařadí jako zdroj do ťondú příspěvkové organizace. 

Čl. 7 vYmezeni dobv 

Příspb·ková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

ČL 8 ·- závěrečná ustanovení 

J. (Jplné znění vypl~·vá ze změn a doplnění zřizovací listiny příspěvkové organizace zřízené 
ke dni J .4.1995. které nabyly plamosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997. platné dnem podpisu 17.2.1997. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne J 4.6.2001, platné dnem podpisu 28.6.200 1. 
účinné ode dne 1.7.2001. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. platné a účinné dne l. 7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005. 
schválené zastupitelstvem města dne !3.2.2006 .. platné a účinné ode dne 1.3.2006. 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007, 
schválené zastupitelstvem města dne 21.9.2009. platné a účinné ode dne Ll 0.2009. 

2. Ředitel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
příspěvkové organizace do 30 dnů od data účinnosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny v této 
zřizovací listině. se řídí příslušnými platnými právními pt·edpisy. kterými jsou i jejich novely 
a změny. 

4. Případné změny citovan)•ch zákonu a prováděcích pi·edpisu nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 

těmito změnami. 

5. Úplné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 výtiscích a po jednom výtisku obdrží starosta 
města, odbor školství. památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruchu. příspěvková 
organizace a spisovna Mč(; Rakovník. 

Phloha é. l 

V Rakovníku dne . · Z ·12 Z009 Ing. Zdeněk "cjdl 
starosta města 



Úplné znění zřizovací Jistiny příspěvkové organizace 
Mateřské školy V Parku Rakovník, Františka Diepolta 2249 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstva města Rakomíka usnesením č. J 23/09 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřské školy 
V Parku Rakovník. Františka Diepolta 2249 (dále jen .. příspěvková organizace·'). zřízené ke 
dni 1.4.1995 usnesením ZastupitelstYa města RakoYnika ze dne 9.3.1995. ve 
znění schválen)·ch dodatku. 

Čl. 1 ·· zřizovatel 

Zřizovatelem příspévkove organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

Čl. 2 -název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: Mateřská škola V Parku Rakovník. Františka Diepolta 2249 
Sídlo: Františka Diepolta 2249. 269 OJ Rakovník 
IČO: 4 7020342 
Druh: příspévková organizace 

Čl. 3 ·· vvmezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Vymezeni hlavního účelu činnosti: 
a) zajišťuje všestrannou péči o děti předškolního věku v návaznosti na výchovu dětí v rodině 

a v úzké součinnosti s rodinou. 
bl zajišťuje stravování dětí mateřské školy. škol a školských zařízení v souladu 

s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb.. o předškolním. základním. středním. vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (dále školský zákon) vč. prováděcích předpisů v platném 
znění. 

c 1 zajišťuje záYodní stravování zaměstnancú právnických osob vykonávajících čitmost škol a 
školsk)•ch zařízeni. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) zabezpečuje v)'chovu dětí umístěných v mateřské škole v souladu se školským zákonem 

vč. prováděcích předpisú ' platném znění. 
h) plni ustanoveni školského zákona vč. prováděcích předpisú v· platném znění. 
c I zabezpečuje stravo,·ání dětí matei·sk0 školy, škol a školský·ch zařízeni a závodní 

stra\ ování zaměstnancú právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 
;;ařÍLení. 

cl) zaměi·uje se na rozvoj tělesn)·ch. psychologick)·ch a sociálních vlastností dítěte. 
e) pronajímá nemovit) majetek ve vlastnictví zřizovatele užívaný na základě smlouvy o 

výpújčce a movitý majetek svéřen) jí podle ~ 27 odst. 2 písm. e) zákona é. 25012000 Sb .. 
v platném znění. 



él. 4 · statutární orgán v_ příspévk<Eé organizace 

al Statutárním orgánem příspévkové organizace je ředitel školy. 
b 1 Reditel pr-íspěvkové organizace plni úkol v vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve 

všech věcech jménem této příspěvkm é organizace. 
cl Odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za v)cchovnou a vzdělávací činnost. 
di Vnitřní orgamzační strukturu mateřské školy. děleni prav·omoci mezi ředitele a zástupce a 

prováděni kontroly stanoví organizační řád. kter}· vydává ředitel mateřské školy. Jménem 
organizace vystupuje ředitel tak. že k písemnému projevu vúle připojí vlastnoruční podpis 
a razítko příspěvkové organizace. 

e) Plní další úkoly vyplývající ze školského zákona vč. prováděcích předpisú v platném 
znění. 

Čl. 5- vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. který se příspěvkové organizaci předává I. 4.1995 
k hospodaření (,.svěřen)' majetek .. ): 

Movit)· majetek k 31. 12.2003: 

• DHJ\1 207.062.90 Kč 

• DDHJ\J 621.220.01 Kč 

• Umělecká díla- 15.980.- Kč 

Svěřeny maJetek je uveden v příloze č. I této zřizovací listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a záv-azkú provedené v souladu s obecně 
závaznými právními pi·edpisy. 

Nemovit) majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činností vymezených zhzovatelem ve zřizovací listině příspěvkové organizace na základě 
smlouvy o výpújčce ev. é. OSM- 93/2005 ze dne 21.3.2005 v platném znění. 

Čl. 6 ·- vvmezení majetkov\'Ch práv 

PříspěvkoYá organizace má ke svěf·enému majetku náskdující prá\·a a p(n lnnosti: 
aJ majetek musi být vyul.íván v)'hradně k plněni hlavního účelu a předmětu činnosti. 
b I je to majetek ve ,, lastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknutelný·. což 

znamená: 
• nesmí být zcizen. ani vložen do obchodní společnosti 
• nesmí h~·t majetkem ručeno 
c 1 moYit~ .. majetek nesmí příspěvková organizace pronajímat s v)tjimkou movit~ich věcí 

~nuYisejícich s pronájmem nemoYitostí ve vlastnict\·í 7hzovatele. které pi-íspěYková 

organízacc používá ke své činnosti na záklí1d0 smloU\') o \')'pújčce. 
dl majetek Jť účetně odepiso\·án \'souladu s ustano\-ením Lák. č. 563/I9lJl Sb. o účetnictví. 

ve ~nění pozdějších pi·cdpisu. Odpis) JSOU zdrojem investičního fondu. jehož tvorba a 
použili se hdi zákonem é. 250/2000 Sb .. o rozpočtov)·ch prav-idlech územních rozpočtú v
platném znění. 

el přispěvková organizace nab}·vá ' běl:ném roce do svého v·Jastnictv·í v-eškcr)' majetek 
potf·ehný k výkonu činnosti. pro kterou byla zřízena. s v\jimkou dlouhodobého hmotného 



a nehmotného maj<:tku. Jrohného Jlouhodohého hmotného a nehmotného majetku. dále 
majetku vedeného v operativní evidenci a v podnuvaze. a to: 

I) Na základě ročního plánu výnosu a nákla~ť1. Ročním plánem nákladú a výnosu se 
rozumí schválený plán při projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost a 
úpravy plánu a příspěvku (včetně sníženi při nařízení odvodů) schválen}"ch 
zřizovatelem v prúběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

2) Na základě tvorby a použiti fondú příspěvkové organizace dle § 30. § 32 a § 33 a na 
základě schválení přídělů fondu zřizovatelem při vypořádání výsledkú hospodaření 
roku minulého. 

31 Na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 

přispěvkové organizace. 

Majetá nabyt} do vlastnictví zřizovatele se považtue ode dne jeho nabytí příspěvkov·ou 
organizací za majetek svěřený příspěvkové organizaci zřizovatelem. 

Pi"íspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními předpis). 

f) příspěvková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat. 
udržovat jej v dobrém a provozuschopnem stavu, 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičů, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovatel. 
pojistit movit)' majetek. v),běr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu, 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti. 

gl majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace. 
hI svěi"en)· majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisu. Příspěvková organizace je povinna pf·edat zřizovateli každoročně 

invemarizaci majetku a závazku neprodlené po jejím provedení včetně soupisu přírůstků a 
úby1kú svěřeného majetku. 

il Vyřazení svěl"eného majetku. který se stal pro příspévkovou organizaci nepotřebným, 
probíhá 

I) likvidací. případně v dúsledku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace. o majetku 
s poi"izovací cenou vvšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovatel. 

21 prodejem nebo bezúplatným pfevodem. kdy o vyřazeni majetku rozhoduje a toto 
prov·ádí na základě žádosti přispěvkové organizace zřizovatel. 

ívlaidek nabyt~ do vlastnictví pf"íspěvkové organizace bezúplatn)·m převodem od svého 
zřizovatele a kter)' se stal pro ni trvale nepoti"ebným. je povinna přispévková orgamzace 
nahidnout hczúplatně zi·iznvatdi. kter}· o n0m rozhodne:. 

! ) pro hospoda!\:ni s majetkem ;.pracuje f·editcl phspť"v!-:uvC organ1zace směrnice. které
budou pro příspěvko\ o u organizaci zil\·azné. 

k) v~· nosy 1 pronájmu majetku zllsU.í\·ají přispéYkové organizaci. 
li zf"izonltel touto zi"izov·ací listinou dává předchozí souhlas přispévkové organizaci k přijetí 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 



Soupis přislíben~Th peněžních darú účelově určených přislibených peněžních darů nad 20 
tis. Kč uée]ově neurčených a nepeněžnich darú předloží přispěvková organizace 
zřizo, ateli vždy při posledním dni čtq1]eti za účelem vyžádání si souhlasu zřizovatele 
k pi·ijc1l daru. Do doby uděleni tohoto souhlasu se pfipadné přijaté t]nanéni prostředkv na 
Lákladě phsliben~ch darú evidují jako přijatá záloha. po uděleni souhlasu zřizovatele se 
dar zaí·adí jako zdroj do fondú přispěvkové organizace. 

Čl. 7 · wmezeni dobv 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

ČL 8 ··závěrečná ustanovení 

I. Úplné znění vyplývá ze změn a doplnění zřizovací listiny příspěvkové organizace zřízené 
ke dni 1.4. 1995. které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997. platné dnem podpisu 17.2. 1997 .. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 14.6.200 I. platné dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne 1. 7.200 l. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. platné a účinné dne I. 7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a učinné ode dne 1.3 .2005. 
schválené zastupitelstvem města dne 13.2.2006. platné a účinné ode dne 1.3.2006. 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.9.2009. platné a účinné ode dne 1.1 0.2009. 

Ředitel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
příspě\kové organizace do 30 dnú od data účinnosti zřizovací listiny. 

o. Další práva a povitmosti zřizovatele a příspěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
,. této zřizovací listině. se i'ídí příslušnými platn)·mí právními předpisy. kterými jsou i 
jejich novely a změny. 

4. Případné změny citovaných zákonú a prováděcích předpisú nemaji vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnan1i. 

5. llplné znění zi'izovaci listiny se vyhotovuje ve 4 v)·tiscich a po jednom v},tisku obdrží 
starosta města. c>dbor školství. památkové péče. kultury. tělov)'chovy a cestovního ruchu. 
pi'íspěvkmj or~anizacc a spisoma Mět' Rakovník. 

Příloha č. I 

. 1"/ lfoCfj 
\ 'I'· k .,. I. -Z·,. Leu., , '-~1 O\ !111\U c ne . . ......... _ Ing. Zdeněk 'Jejcll 

starosta města 



DODATEKč.4 

ke Zřizovací listině 
Mateřské školy V Parku Rakovník, Františka Diepolta 2249, 

příspěvkové organizace 

vydaný v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 27 a násl. zákona č. 250/2000 
Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 250/2000 Sb."). 

Tímto dodatkem zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřské školy V Parku Rakovník, 
Františka Diepolta 2249 (dále jen "příspěvková organizace") se na základě usnesení 
Zastupitelstva města Rakovníka č. 10/12 ze dne 23.1.2012 mění zřizovací listina příspěvkové 
organizace ze dne 01.04.1995, ve znění dodatkú č. 1, 2, 3 takto: 

I. 

V čl. 2 - název a sídlo příspěvkové organizace - se mění název a sídlo příspěvkové 
organizace a po změně zní: 

Název: Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249 
Sídlo: Frant. Diepolta 2249, 269 Ol Rakovník 

II. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny se nemění a tento dodatek se stává její nedílnou součástí. 

III. 

I. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, po jednom výtisku obdrží starosta, 
odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu MěÚ Rakovník, 
příspěvková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 01.02.2012. 

V Rakovníku dne 31.01.2012 Ing. Zdeněk Nejdl 
starosta 

.,.....-;_-;-·-

/'0,f..S 'o 
/ .. 2. 

' i 



Úplné znční zřizovací listiny příspčvkové organizace 
Mateřské školy Ymca Rakovník, Klicperova 1904 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. l23i09 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřské školy 
Ymca Rakovník. Klicperova 1904 (dále jen .. příspěvková organizace .. ). zřízené ke dni 
1.1.1993 usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 26.11.1992. ve znění schválených 
dodatkú. 

Čl. ·· zřizovatel 

Zřizovatelem přispěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

Čl. 7 název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: Mateřská škola Ymca Rakovník. Klicperova J 904 
Sídlo: Klicpero,·a 1904. 269 Ul Rakovník 
IČO: 47014008 
Druh: příspěvková organizace 

Čl. J vvmezení hlavníhq účelu a předmětu činnosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
a) zajišťuje všestrannou péči o děti předškolního věku v návaznosti na výchovu dětí 

v rodině a v úzké součinnosti s rodinou. 
b 1 zajišťuje stravováni dětí mateřské školy v souladu s ustanovením zákona č. 56112004 

Sb .. o předškolním. základním. středním. vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále 
školsk}• zákon) vč. prováděcích předpisu v platném znění. 

c I zajišťuje závodní stravování zaméstnancú právnick}ch osob vykonávajících činnost 
škol a školsk)•ch zařízeni 

Odpovídající pi·edmět činnosti: 
a) zabezpečuje v)·chovu dětí umístěných ' matei·ské škole v souladu se školským zákonem 

vč. prováděcích pfedpísu v platném znění. 
b) plní ustanovení školského zákona vč. prováděcích pí-edpisů v platném znění. 
c) zabezpečuje stravování dětí mateřské školy a závodní stravováni zaměstnancú 

právnick)•ch osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení. 
d J zaměřuje se na roz,·oj tělesn)·ch. psychologick)Th " sociálních vlastností dítěte. 
e I pronajímá nemovit~· majetek ve \ lastnictví zhzovatele užívan)· na základě smlouvv o 

vj·půjčce a movitý· majetek S\ étenj ji podle§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 25012000 Sb .. 
\' platném znění 

ČT :L __ statutární or!.!éinv pi"íspěvkové orrranizact.: 

a I Statutárním orgánem příspěvkové organi>'acc ie i·editel školy. 



b 1 l'zcditcl phspé\ kové organizace plni úkol v vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve 
,·šcch včc.:cch jménem této příspčYkon~ organizace. 

c) Odp~)' fdú zf"i.1:ovatdi za účelnou organitaci práce a za y~·cllo\·nou a yzdělá,·ad činnost. 
d 1 \'niti'I1i organizační strukturu matci·ské školy. délcní pravomoci mezi i·cditcle a zástupce a 

prováděni kontroly stanoví organizační řád. kter) vydává ředitel mateřské školy. Jménem 
organizace \'ystupuje ředitel tak. že k písemnému projevu vule připojí vlastnoruční podpis 
a razítko phspěvkové organizace. 

el Plní další úkoly vyplývající ze školského zákona v·č. prováděcích předpisů v platném 
zněni. 

Čl. 5 · vvmezení majetku ve \'lastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. ktery se phspévkové orgamzac1 předává I. . i 993 
k hospodai·ení ( .. svěřen}· majetek"): 

Movit) majetek k 31. I O 2003: 

• DHM 294.945.60 Ke 

• DDJ 1:-.1 912438.67 Ke 

Svěřen) majetek je uveden v pi'íloze é. l této zřizovací listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazků provedené v souladu s obecně 
závazn~·mi právními předpisy. 

1\;emovit}· majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkol'é organizaci k plnění 
činností v'ymezen)·ch zřizovatelem ve zřizovací listině pi'íspěvkové organizace na základě 
smlouvv o v)·pújčce ev. č. OSM 9512005 ze dne 15.3,2005 v platném znění. 

Čl. 6 ., vvmezení majetkových práv 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí b)'t využív·án v)'hradně k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti. 
hl .ie to majetek \'C vlastnict\·i města a pro příspěvku\·ou orgamzaCJ.Je nedotknutelny. co.Z 

;namená: 

• nesmí b~·t zcizen. ani vložen do obchodní spolc<:·nosti 
• nesmí b~'t majetkem ručeno 
c I movití· majetek nesmí přispévková organizace pronajímat s výjimkou movitých věcí 

souvisejících s pronájmem nemovitostí ve vlastnictví zřizovatele. které příspěvková 

organizace používá ke své činnosti na základě smlouvy o vý·pújčce. 
d) majetek .Jť účetně odepisovún v souladu s ustanovením zák. č. 563!1 991 Sb. o účetnicrv·í. 

ve znění po~dějšich pi·cdpisu. Odpisl jsou zdrojem investičního fondu. jehož tvorba a 
použiti se řídí zákonem C. 250·2000 Sb .. o roz.počtových pravidlech územních rozpočtu 1 

platném znčnL 
ť l pfíspě\'kovú organizace nah~-vú " běžnem rc1cc dn sn?ho y\astnictví \-ešker)· majcteh 

potf·ebný k v)'konu činnosti. pro k!erou byla zhzena. s v·\jimkou dlouhodobého hmotného 
a nehmotné·ho majetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. dále 
majetku n::dcn0ho Y operati\·ni C\·iden(i a \ podnJ/YaLe. a to: 

ll :\!a zúkladl' ročního piú nu \'> nosú a nákladu. Ročním plánem náklad i! a v)·nosu se 
rozumí scln·~llcn~ plťm ph pro_íednú\·~1m urc~·ni ne in\ estičního pi"íspěYku na činnost a 



úprav' planu a přispédw (včetně smzem při nahzení odvodů) sclwálen):'ch 
zřizovatelem ' prtlběhu roku nebo na základě finančního vypořádánL 

21 Na základě tvorby a použiti fondtí pi'íspěvkové organizace dle § 30. § 32 a § 33 a na 
základě schváleni přídělů tondú zřizovate'Jem pi"i vypořádání v·\•sledku hospodařeni 
roku minulého. 

3) Na základě dalších usneseni zřizovatele k tinanénimu (i tondovému) hospodařeni 
pi'íspěvkové organizace. 

Majetek nabyt) do dastnictvi áizovatele se po,·azuJe ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizaci za majetek svěřen)· pfispěvkové organizaci zi"izovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závazn)•mi právními pi·edpisy. 

ť) příspěvková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat. 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu. 
zabezpečovat provádění revizí drobn)'ch el. spotřebičů, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovateL 
pojistit movitý majetek. výběr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu. 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti, 

g) majetek se pi·edává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace. 
h) svěřený majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisú. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazkú neprodleně po jejím provedení včetně soupisu phrústkú a 
úbytkú sv·ěfeného majetku. 

11 Vyi·azeni svěřeného majetku. kter_\· se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebným. 
probíhá 

I l likvidací. pi"ípadně v dus!edku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace, o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřízovatel. 

1) prodejem nebo bezúplatným převodem. kdy o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

!vlajetek nabyt)· do vlastnictví příspěvkové organizace bezúplatným převodem od svého 
zřizovatele a kter_\' se stal pro ni trvale nepotřebným. je povinna příspěvková orgamzace 
nabídnout bezúplatně zi'izovateli. kter)• o ném rozhodne. 

j) pro hospodai"ení s majetkem zpracuje ředíte! přispi:vkové organizace směrmce. které 
budou pro příspěvkon1u organizaci 1ávazné. 

k I V )·nosy z pronájmu mai ctk u zús1 ci' aj í ph s pěv k o vť urganizaci. 
I) áizovatcl touto ?řizm ací lislinou dávú pi"edchozi souhlas přispěvkové organizaci k přijetí 

peněžního daru do hodnot~ 10 lis. Kč,. jednotli,ém případě na dary účelově neurčené. 

Soupis phslíben)'ch peněžních darl! účelově určen;'ch. přislíben)·ch peněžních daru nad 20 
u s. Kč úi:dov ě neurcených a nepcnčzních darú pí·cdloži příspěvková organizace 
zřizovateli ,ždy při posledním dn1 čt,nletí za účelem vyžadáni si souhlasu zřizovatele 
k přijetí daru. Do doby uděleni tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na 



lákladé phslíbcn\'Ch darCI evidují jako přijatá záloha. po udělení souhlasu zhzov·atcle se 
dar zafadí jako tdroj do fondů pi"íspévkové organizace. 

Čl. 7 · okrulw doplňkové činnosti 

Pi"íspévkové organizaci se pcl\·oluje tato dophiková činnost: 
• hostinská činnost 
• výroba. obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského zákona. obor 

činnosti 7 5) praní pro domácnost. žehlení. opravy a údržba oděvů. bytového textilu a 
osobního zboží 

Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost: 
- doph1ková činnost se řídí zákonem č 455!91 Sb. (živnostensk)' zákon). zákonem č. 509191 

Sb. (občanský zákoník) a zákonem č. 513191 Sb. (obchodní zákoník) ve znění pozdějších 
předpisů. Ve vztahu k da1iov)·m pov·innostcm je nutné dodržet ustanoveni zákona o dani 
z příjmc1 č. 586192 Sb. ve znění pozdějších předpisú. Doplňková činnost se povoluje za 
podmínek stanoveni'ch v· zákoně č. 2501~000 Sb. 

- prov·ozováni povolené doplfíkové činnosti je v kompetenci statutárního zástupce 
pr-íspěvkové organizace za podmínek: 

a) činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů příspěvkové organizace 
b) prostředky získané doplúkovou činností budou využity ke zkvalitnění hlavní činnosti 
c) doplňková činnost je účetně sledována odděleně 

Čl. 8 vvmezení dobv 

Phspěvková organizace se zhzuje na dobu neurčiwu. 

(I. 9 závěrečná ustanovení 

I. l 'plné znění vypl)vá ze změn a doplněni zt-izovaci listiny příspěvkové organizace zřízené 

ke· dni I .1.1 9'!3. které nabyl; platnosti a účinnosti takto: 
schválené zastupitelstvem města dne 1 I . I O. I 'J94. platné dnem podpisu 13. 1 O. 1 994. 
účinné ode dne 1.1 1.]994. 
schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997. platné dnem podpisu 17.2.1997. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstv·em města dne 14.6.2001, platne dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne 1. 7.200 I. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2(J03. platné a účinné dne 1.7.2003. 
schválené zastupitelsl\cm města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005. 
schválené zastupitelstwm města dne 13.2.2006. platné a účinné ode dne 1.3.2006. 
schválené zastupitelstYem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007. 
schválené .éastupitelstvcm mi:sta dne 21.9.2009. piatnť a účinné ode dne 1.1 (1.1009. 

' l~cditcl pf·íspé\'koYé organizw . .:t· ')-dá po projednáni se ;:řií:ovatdcm organizační hid 
přisp2\ koYť organizace Jo .10 dnu od data účinností 7i"íZo\'aci listiny . 

. '- Další práva a po,·innosti zřizovatele a phspč\'kovC organizace. pokud nejsou stanoven: 
v· této áizovaci listiné. se hdi přislušn)mi platn\mi právními předpisy. kterými JSOU 1 
jejich novely u /měn}. 



4. Phpadné změny citovan~ ch zákonú a prováděcích pi·edpisli nemaji v!Í\ na platnost této 
zřizo,·aci listiny. Práva a po,·innosti zřizovatele a příspěvkm·é organizace se budou řídit 
těmito zn1ěna111i. 

5. !)plné znění zJ-izovací listiny se vyhotovuje ve 4 v~·tiscích a po jednom v~·tísku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kultury. tělovýcho,·y a cestovního ruchu. 
přísphková organiza<:e a spisovna :\1ěťď Rakovník. 

Příloha č. 

V Rakovníku dne _ - Z -12- Z009 Ing. Zdeněk Nejdl 
st;J.řosta měst~ 



DODATEKč. 4 
ke Zřizovací listině 

Mateřské školy Ymca Rakovník, Klicperova 1904, 
příspěvkové organizace 

vydaný v souladu s ustanovením § 84 odst. 2. písm. d) zákona č. 128/2000 Sb .. o obcích 
(obecní zřízení). ve znění pozdějších předpisů a ustanovením§ 27 a násl. zákona č. 250/2000 
Sb .. rozpočtová pravidla. ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 250/2000 Sb."). 

Tímto dodatkem zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřské školy Ymca Rakovník, 
Klicperova 1904 (dále jen .,příspěvková organizace'') se na základě usnesení Zastupitelstva 
města Rakovníka č. 07 fl O ze dne 18.1.20 l O mění zřizovací listina příspěvkové organizace ze 
dne 1.1.1993. ve znění dodatku č. 1. 2. 3 takto: 

I. 

V čl. 2 - název a sídlo příspěvkové organizace - se mění název příspěvkové organizace 
a po změně zní: 

Název: Mateřská škola Klicperova Rakovník. Klicperova 1904. 

II. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny se nemění a tento dodatek se stává její nedílnou součástí. 

HI. 

l. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích. po jednom výtisku obdrží starosta. 
odbor školství, památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruchu MěÚ Rakovník. 
přispěvková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 01.02.201 O. 

V Rakovníku dne 2 6. Ol ZD10 Ing. Zdeněk Nejdl 
starosta 



Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Mateřské školy Pt·ůběžná Rakovník, Průběžná 2312 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 
ze dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřské 
školy Průběžná Rakovník. Pruběžná 2312 (dále jen .,příspěvková organizace"). zřízené ke 
dni 1.1.1992 usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 16.12.1991. ve 
znění schválen}·ch dodatkll. 

Čl. I -zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník, IČO 244 309 

Čl. ? -- název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: Mateřská škola Pruběžná Rakovník. Prubéžmi 2312 
Sídlo: Průběžná 2312.269 Ol Rakovník 
IČO: 00875457 
Druh: příspěvková organizace 

Čl. 3 - vvmezení hlavního účelu a předmětu j:junosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
a) zajišt'uje všestrannou péči o děti předškolního věku v návaznosti na výchovu dětí 

v rodině a v úzké součinnosti s rodinou. 
b) zajišťuje stravování dětí mateřské školy v souladu s ustanovením zákona č. 56112004 

Sb., o předškolním, základním. středním. vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále 
školský zákon) vč. prováděcích předpisu v platném znění. 

c) zajišťuje závodní stravování zaměstnancú právnických osob vykonávajících činnost 
škol a školských zařízeni. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) zabezpečuje v}·chovu dětí umístěn)'ch v mateřské škole v souladu se školsk)'m 

zákonem vč. prováděcích předpisů v platném znění. 
b) plní ustanoveni školského zákona vč. prováděcích předpisů v platném znění. 
c) zabezpečuje stravování dětí mateřské školy a závodní stravování zaměstnancú 

právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení. 
d) zaměf'uje se na rozvoj tělesn)·ch. psychologických a sociálních vlastnosti dítěte. 
e) pronajímá nemovit) majetek v-e vlastnictví zřizovatele užívaný na základě smlouvy o 

výpůjčce a movit)· majetek svěřen)' jí podle S 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 25012000 
Sb .. v platném znění. 

Čl. 4-- statutární orgán v příspěvkové organizace 

a) Statutárním orgánem pi-íspěvkové organizace je ředitel školy. 



b 1 Reditel příspěvkové organizace plni úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve 
všech věcech jménem této příspěvkove organizace. 

c) Odpm·idá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za výchovnou a vzdělávací činnost. 
dI Vnilřní organizační strukturu mateřské školy, děleni pra.-omoci mezi ředitele a zástupce a 

prováděni kontroly stanoví organizační řád. který vydáva ředitel mateřské školy. Jménem 
organizace vystupuje ředitel tak. že k písemnému projevu vule připojí vlastnoruční podpis 
a razítko příspěvkové organizace. 

e) Plní další úkoly vyplývající ze školského zákona vč. prováděcích předpisú v platném 
znění. 

Čl. S · vvmezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. kter~· se příspěvkové orgamzact předává 1.1.1992 
k hospodařeni ( .. svěřený majetek"): 

Movit}· m'\ietek k 31. 10.2003: 

• OHM- 391.589,50 Kč 

• DDHM- 548.470.21 Kč 

Svěl-ený majetek je uveden v příloze č. l této zřizovací listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazkú provedené v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává přispěvkové organizaci k plnění 
činností vymezených zřizovatelem ve zřizovací listině příspěvkové organizace na základě 
smlouvy o výpújčce ev. č. OSM- 9012005 ze dne 21.3.2005 v platném znění. 

Čl. 6 · vvmezení majetkovÝch práv a povinností 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku následující práva a povim1osti: 
a) majetek musí b~'t využíván výhradně k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti, 
b) je to majetek ve vlastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknutelný. což 

znamená: 
• nesmí být zcizen. ani vložen do obchodní společnosti 
• nesmí být majetkem ručeno 
c) movit}· majetek nesmí příspěvková organizace pronajímat s v)jimkou movitých veCJ 

souvisejících s pronájmem nemovitosti ve vlastnictví zřizovatele. které příspěvková 

organizace používá ke své činnosti na základě smlouvy o výpůjčce. · 
dI majetek je účetně odepisován v souladu s ustanovením zák. č. 56311991 Sb. o účetnictví. 

ve znění pozdějších předpisú. Odpisy jsou zdrojem investičního fondu. jehož tvorba a 
použití se řídí zákonem é. 250/2000 Sb .. l' rozpočtov)·ch pravidlech územních rozpoétú v· 
platném znění. 

L' l ph~pčYková organiL3CL' nab):vcl \ hCZném roce do S\'ého 'lastnict \'Í vešker)· majetek 
puth:~bn) k \'~·konu činnosti_ pro kterou byl'-1 zhzcna. s \·)jimkou dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku. drobného dlouhodobého hnwtného a nehmotného majetku. dále 
majetku \edeného v operativní evidenci a v· podroLvaze. a to: 

I) Na základě ročního plánu v)·nosu a nákladct. Ročním plánem mikladú a výnosú se 
rozumí schválen~ plán při projednáváni určeni neinvestičního příspěvku na činnost a 



úprav: plánu a příspěvku (včetně sni~eni při nařízeni odvodů) schválenych 
zřizovatelem v průběhu roku nebo na základě finančního vypořádáni. 

2) Na základě tvorby a pouziti fondu přispěvk<;lVé organizace dle § 30. § 32 a § 33 a na 
základě schválení přídělťt fondů zřizovatelém při vypořádáni vysledku hospodaření 
roku minulého. 

3) Na základě dalších usneseni zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 
příspěvkové organizace. 

\1ajetek nabyt}· do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizaci za majetek svěřen)· přispěvkové organizaci zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

f) přispěvková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebiči\, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovatel 
pojistit movitý majetek. výběr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti 

g) majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace 
h) svěřený majetek je příspěvková organizace poviJIDa inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisů. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazku neprodleně po jejím provedení včetně soupisu přírustků a 
úbytků svěřeného majetku. 

i) Vyřazení svěi·eného majetku. kter)· se stal pro přispěvkovou organizaci nepotřebným. 
probíhá 

1) likvidací, případně v důsledku škody nebo manka, kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace, o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovatel. 

2) prodejem nebo bezúplatným pi·evodem. kdy o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabytý do vlastnictví příspěvkové organizace bezúplatným převodem od svého 
zřizovatele a kter)• se stal pro ni trvale nepotřebným. je povinna příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli. kter)• o něm rozhodne. 

j J pro hospodarení s majetkem zpracuje feditel příspěvkové organizace směrnice. které budou 
pro příspěvkovou organizaci závazné, 

k) výnosy z pronájmu majetku zústávají přispě,·kové organizaci, 
1) zřizovatel touto zi'izovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Soupis pi"islibených peněžních darl1 účelově uréenych. přislíbených peněžních darů nad 20 
tis. Kč účelově neurčen)•ch a nepcněžních darů předloží příspěvková organizace 
áizovmeli vždy při posledním dni čtvrtletí za účelem vyžádání si souhlasu zřizovatele 
k přijetí daru. Do doby udělení tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na 



ókladě phslibených darli eviduií jako přijatá záloha. po udělení souhlasu zřizovatele se 
dar zai·adi jako Ldroj do ťondú přispěvkové organizace. 

Čl. 7 ~ vymezení dobv 

Příspévková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

él. 8 ·~· závěrečná ustanoveni 

I. Úplné znění vyplývá ze změn a doplnění zřizovací listiny příspěvkové organizace zřízené 
ke dni 1.1.1992. které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997. platné dnem podpisu 17.2.1997. účinné 
dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 18.12.1997. platné a účinné dne 1.1.1998. 
schválené zastupitelstvem města dne 11.6.1998. platné a účinné dne 22.6.1998, 
schválené zastupitelstvem města dne 26.5.1999. platné a účinné dne 1.6.1999. 
schválené zastupitelstvem města dne 14.6.2001. platné dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne 1.7.2001. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. platné a účinné dne 1.7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005, 
schválené zastupitelstvem města dne 13.2.2006, platné a účinné ode dne 1.3.2006, 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007, platné a účinné ode dne 1.9.2007, 
schválené zastupitelstvem města dne 21.9.2009. platné a účinné ode dne 1.10.2009. 

2. Ředitel přispěvkové organizace vydá po projednáni se zřizovatelem organizační řád 
přispěvkové organizace do 30 dnů od data účinnosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
v této zřizovací listině. se řídí přislušn)•mi platn)•mi právními předpisy. kterými jsou i 
jejich novely a změny 

4. Případné změny citovaných zákonů a prováděcích předpisů nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnami. 

5. Úplné znění zřimvaci listiny se vyhútovuje ve 4 v)•tiscich a po jednom výtisku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kultury. tělový-chovy a cestovního ruchu. 
příspěvková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 

Příloha č. 1 

Ing. /deněk Nejdl 
starosta města 



Úplné znční zřizovací listiny příspčvkové organizace 
Mateřské školy V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 

Starosta na základě zmocněni Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123i09 ze 
dne 21 .09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřské školy 
V Lukách Rakovník. V Lukách 2174 (dále jen "přispěvková organizace''). zřízené ke dni 
1.1.1998 usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 11.9. 1997. ve znění schválených 
dodatků. 

Čl. I - zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

Čl. 2 -název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: Mateřská škola V Lukách Rakovník. V Lukách 2174 
Sídlo: V Lukách 2174. 269 Ol Rakovník 
IČO 67673759 
Druh: přispěvková organizace 

Čl. 3 -vymezeni hlavního účelu a předmětu činnosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
a) zajišťuje všestrannou péči o děti pf·edškolního věku v návaznosti na výchovu dětí v rodině 

a v úzké součinnosti s rodinou. 
b) zajišťuje stravováni děti mateřské školy v souladu s ustanovením zákona č. 56112004 Sb., 

o předškolním. základním. středním. vyšším odborném a jiném vzděláváni (dále školsk)• 
zákon) vč. prováděcích předpisů v platném znění, . 

c J zajišťuje závodní stravování zaměstnancú právnických osob vykonávajících činnost škol a 
školských zařízení. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) zabezpečuje v)•chovu dětí umístěných v mateřské škole v souladu se školským zákonem 

vč. prováděcích předpisú v platném zněni. 
bJ plni ustanovení školského zákona vč. prováděcích předpisú v platném znění, 
c J zabezpečuje stravováni dětí mateřské školy a závodní stravováni zaměstnancú 

právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zal'izení, 
d) zaměřuje se na rozvoj tělesných. psychologických a sociálních vlastností dítěte. 
e) pronajímá nemovitý majetek ve vlastnictví zhzovatele užívaný na základě smlouvy o 

v)·pújčce a movit\ majetek "čf·en) ji podle ~ ~7 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb .. 
' platném ~néni. 

él. 4 statutární orgány přispěvkové omanizace 

a) Statutárním orgánem pf·íspěvkové organizace je i"editel školy. 



hi Ředitel příspěvkové organizace plni úkoly vedoucího organizace a je opnivněn jednat ve 
vsech ,·ěcech jménem této pfíspěvkové organizace. 

c I Odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za výchovnou a vzdělávací činnost 
dI Vnithli organizační strukturu mateřské školy. dělení pravomoci mezi ředitele a zástupce a 

provádění kontroly stanoví organizační řád. který vydává ředitel mateřské školy. Jménem 
organizace vystupuje ředitel tak. že k písemnému projevu vůle připoj i vlastnoruční podpis 
a razítko pi'íspěvkové organizace. 

e) Plní další úkol) vypl)·vající ze školského zákona vč. prováděcích předpisů v platném 
znění. 

ČL 5 -vymezeni majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. který se příspěvkové organizaci předává L 1.1998 
k hospodaření ( .. svěi·ený majetek .. ): 

Movitý majetek k 31. 12.2003: 

• DHM - 587 003.90 Kč 

• DDHM- 773.015.23 Kč 

Svěřený majetek je uveden v příloze č. I této zřizovací listiny. Příloha č. I bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazkú provedené v souladu s obecně 
zavaznými právními pi·edpisy. 

Nemovit)' majetek ve vlastnictví zřizovatele se pi·enechává příspěvkové organizaci k plnění 
činností vymezených zřizovatelem ve zřizovací listině příspěvkové organizace na základě 
smlouvy o v)'půjčce ev. č. OSM- 9212005 ze dne 14.3.2005 v platném znění. 

ČL 6- vymezení majetkov\,ch práv a povinností 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí být využíván výhradně k plněni hlavního účelu a předmětu činnosti. 
b) je to majetek ve vlastnictví města a pro ptispévkovou organizaci je -nedotknutelny. coz 

znamená: 
• nesmí b)'t zcizen_ ani vložen do obchodní společnosti 
• nesmí b)'t majetkem ruče no 
cl movitý majetek nesmí přispěvková organizace pronajímat s výjimkou movitých vecr 

souvisejících s pronájmem nemovitosti ve vlastnictví zřizovatele. které příspě\·kmá 

organince používá ke své činnosti na základě smlouvy o v·ý-pújčce. 
d 1 majetek je Li četné odepisován v- souladu s ustanovením zák. č. 563/J 991 Sb. o účetnictví. 

v c mění pozdějsích předpisů. Odpisy jsou zdrojem investičního fondu. jehož tvorba a 
použití se fídi zákonem č. 250 12000 Sb .. o rozpočtov\ch pravidlech územních rozpočtú v 
platném znění. 

e) pi"íspévková organizace nab~·vá v běžném roce do svého vlastnictví veškerý majetek 
poti·ebnv k v)konu činnosti. pro kterou byla zřízena. s v·)jimkou dlouhodobého hmotného 
a nehmomého majetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. dále 
majethu wclcného v operativní evidenci a v podrozvaze. a to: 

1 I "i a ókladé ročního plánu v)·noscr a nákladú. Ročním plánem nákladú a v)'nosú se 
rozumí schV'álený plán při projednávání určení neinvestičního pi'íspěvku na činnost a 



úpravy plánu a přispévku (,·četně sníženi při nařízeni odvodů) schválených 
zřizovatelem v prúběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

]) Na základě tvorby a použití fondú přispěvkové organizace dle § 30. § 32 a § 33 a na 
základě schváleni pi"idělů fondů zřizovatelem při vypořádáni výsledkú hospodařeni 
roku minulého. 

3) Na základě dalších usneseni zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodařeni 

příspěvkové organizace. 

Majetek nabyt)' do vlastnictví zřizovatele se povazuJe ode dne jeho nabyti přispěvkovou 
organizaci za majetek svěřený příspěvkové organizaci zřizovatelem. 

Přispěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

f) přispěvková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat. 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu, 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičů, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovatel, 
pojistit movitý majetek. výběr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu. 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti, 

g) majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace, 
hl svěřený majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisu. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazků neprodleně po jejím provedení včetně soupisu přírůstků a 
úbytku svěřeného majetku. 

i) Vyřazení svěřeného majetku. který se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebn)•m, 

probíhá 

l) likvidací. případně v důsledku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace, o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovatel. 

~I prodejem nebo bezúplatn)'m převodem. kdy o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na zilkladě žádosti přispévkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabyt)· do vlastnictví přispěvkové organizace bezúplatným převodem od svého 
zřizovatele a kter)' se stal pro ni trvale nepotřebným. je povinna příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli. který o něm rozhodne. 

j) pro hospodaření s majetkem zpracuje ředitel přispěvkové organizace směrnice. které budou 
pro příspěvkovou organizaci závazné. 

k) výnosy z pronájmu majetku zústávají přispé' kové organizaci. 
li zi"izovatel touto zřizovací listinou dá, á pi·edchozí souhlas příspěvkové organizací k přiJetí 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotliném případě na dary účelově neurčené. 

Soupis phslíben~·ch peněžních darú účelově určených. phslíbených peněžních darů nad 20 
tis. Kč účelově neurčených a nepeněžnich darú předloží přispěvková organizace 
zřizovateli vždy při posledním dni čtvrtletí za účelem vyžádání si souhlasu zřizovatele 
k přijeti daru. Do doby udělení tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prosti·edky na 



základe pfislíhen)·ch daru evidují jako phjatá záloha. po udělení souhlasu zřizovatele se 
dar zařadí jako zdroj do fond o phspevkové organizace. 

Čl. 7 · vvmezeni dob\ 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

Čl. 8 -závěrečná ustanovení 

I. Úplné znění vyplývá ze změn a doplnění zřizovací listiny příspěvkové organizace zřízené 
ke dni 1.1.1998. které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 11.6.!998. platné a účinné dnem podpisu 
22.6.1998. 
schválené zastupitelstvem města dne 14.6.2001. platné dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne 1.7.2001. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. platné a účinné dne 1.7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005. 
schválené zastupitelstvem města dne 13.2.2006. platné a účinné ode dne 1.3.2006, 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007, 
schválené zastupitelstvem města dne 21.9.2009. platné a účinné ode dne 1.1 0.2009. 

2. Ředitel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
příspěvkové organizace do 30 dnů od data účinnosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
v této zřizovací listině, se řídí příslušnými platnými právními předpisy. kterými jsou i 
jejich novely a změny. 

4. Případné změny citovan)•ch zákonů a prováděcích předpisů nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnami. 

S. Úplné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 v) tiscích a po jednom výtisku obdrží 
starosta města. odbor školství, památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruchu. 
phspčYková organincc a spism·na Mě(' Rakovník. 

Příloha č. 1 

\ !Zako\llíku dne . o ·11 2009 Ing. Zdeněk 1\:ejdl 
starosta města 



Úplné znění zřizovací listiny příspčvkové organizace 
I. základní škol}, Rakovník, Martinovského 153 

Starosta na základě zmocněni Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 1. základní 
školy. Rakovník. Martinovského 153 (dále jen "příspěvková organizace"), zřízené ke dni 
L 7.1993 usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne I. 7.1993. ve znění schválených 
dodatkú. 

ČL I --zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník, okres Rakovník. IČO 244 309 

ČL 2 -název a sídlo phspěvkové organizace 

Název: L základní škola. Rakovník. Martinovského 153 
Sídlo: Martinovského !53. 269 O I Rakovník 
IČO: 47016973 
Druh: příspěvková organizace 

ČL 3 - vvmezeni hlavního účelu a předmětu čitmosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
a) poskytuje základní vzděláni. realizuje činnost školy a zajišťuje stravováni žáků škol a 

školských zařízení. činnost družiny popř. školního klubu v souladu s ustanovením zákona 
č. 561/2004 Sb.. o předškolním. základním. středním. vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (dále školský zákon) vč prováděcích předpisů v platném znění, 

b) zajišťuje závodní stravování zaměstnancú právnick}·ch osob vykonávajících činnost škol a 
školsk),ch zařízení. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) poskytuje základní vzdělání žákům školy. 
bl plni ustanoveni školského zákona vč. prováděcích předpisú v platném znění. 
c) zajišťuje provoz školní jídelny. 
d) zabezpečuje stravování žáků škol a školsk)'ch zařízeni a závodní strav0vání zaměstnanců 

právnických osob vykonávajících činnost škol a školsk)·ch zařízení, 
e) zabezpečuje provoz školní družiny popř. školního klubu. 
ťi pronajímá nemovitý majetek ve vlastnictví zřizo,·atcle užívan)· na základě smlouvy o 

v}·půjčce a movit)· majetek svěfcn\· ji podle § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 25012000 Sb .. 
v platném znění. 

/ákladni skole je povoleno provozovat doplňkovou činnost. 



Čl. 4 - statutární or2ánv příspěvkové organizace 

a) Statutárním orgánem příspěvkové organizace je l'editel školy. 
b) lZcditel přispěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněnjednat ve 

všech věcech jménem této ptíspevkové organizace. 
c) Odpovídá zhzovateli za účelnou organizaci práce a za vychovnou a vzdělávací činnost. 
dl Vnitl·ni organizační strukturu školy. děleni pravomoci mezi l·editele a zástupce a 

provádění kontroly stanoví organizační r'ád. kter)• vydává ředitel školy. Jménem 
organizace vystupuje ředitel tak. že k písemnému projevu vúle připojí vlastnoruční podpis 
a razítko příspěvkové organizace. 

e) Plní další úkoly vyp.lyvající ze školského zákona vč. prováděcích předpisů v platném 
znění. 

Čl. 5 vymezeni majetku ve vlastnictví zřizovatele 

ívlajetek ve vlastnictví zhzovatele. ktery se příspěvkové orgamzacr předává 1.7.1993 
k hospodaření (,.svěřen)· majetek .. ): 

Movit~· majetek k 31. I 0.2003: 

• DHM- 794.357.50 Kč 

• DDHM ~ 3.265.283.45 Kč 

• Umělecká díla - 35.000.- Kč 

Svěřen~ majetek Je uveden v příloze č. l této zřizovací listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazků provedené v souladu s obecně 
závazn)·mi právními předpisy. 

]\;emovit)· majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činností vymezen)·ch zřizovatelem ve zřizovací listině přispěvkové organizace na základě 
smlouvy o výpůjčce ev. č. OSM~ 85/2005 ze dne 293.2005 v platném znění. 

Čl. 6 n vvmezení majetkov\·ch práv 

Phspévková organizace má ke svéí'enému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí být využíván v)•hradně k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti. 
hl je to majetek ve vlasmictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknuteln)·. což 

znamená: 
• nesmí b~·t zcizen. ani vložen do obchodní spokčnosti 
e nesmí b):t majetkem ručeno 
cl movít~· majetek nesn1í pr-íspb·ková organizacť pronajímat s' )'jimkou movit)'ch věcí 

sou\·iscjícich s pronájmem l1ťn10\'itoslí \'C' \ !astnict\'Í 1.hzovatele. které příspěvková 
ort-:anizacc pnuži,·é ke ~\·é činnosti na základě smlmJ,·y o v):pl~ičce. 

d.1 majetek .Je účetně odepisován v souladu s ustar1ovením zák. č. 56]:1991 Sb. o 
účetnictv i. ve znění pozdějších předpisú. Odpisy jsou zdmjem investičního fondu. 
jehož tv urba a použití se řídí zákonem č. 25012000 Sb .. o rozpočtov)ch pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění 

el piispěvková organizace nabývá v běžném roce do svého vlastnictví vešker)· majetek 
potl'ebn\ k v)·konu činnosti. pro kterou bvla zřízena. s v·)jimkou dlouhodobého 



hmotného a nehmotného maJetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku. dále majetku vedeného v operativní evidenci a v podrozvaze. a to: 

I) Na základě ročního plánu výnosů a nákladú. Ročním plánem nákladů a výnosú se 
rozumí schválen)· plán při projednávaní určení neinvestičního příspěvku na 
činnost a úpravy plánu a příspěvku (včetně snížení pl-i nařízení odvodú) 
schválených zřizovatelem v průběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

2) Na základě tvorby a použití fondu přispěvkové organizace dle§ 30. § 32 a§ 33 a 
na základě schválení přídělú fondů zi'izovatelem při vypořádání výsledkú 
hospodaření roku minulého. 

3) Na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 
příspěvkové organizace. 

Majetek naby1ý do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizací za majetek svěřený příspěvkové organizaci zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

f) příspěvko\'á organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu 
zabezpečovat prováděni revizí drobných el. spotřebičů, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovatel 
pojistit movitý majetek. v)'běr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti 

gJ majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace. 
h) svěřen~ majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně 

závazných právních předpisú. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli 
každoročně inventarizaci majetku a závazků neprodleně po jejím provedení včetně 
soupisu přírůstkú a úbytkú svěřeného majetku. 

i) Vyřazení svěřeného majetku. který se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebným, 
probíhá 

l) likvidací. případně v dúsledku škody nebo manka, kdy o majetku s pořizovací 
cenou do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace. o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti přispěvkové 
organizace zřizovateL 

2) prodejem nebo bezúplatn)·m pi'evodem. kdy o vyi'azení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti přispěvkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabytý do vlastnictví přísphkové organizace bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele a kter)• se stal pro ni trvale nepotřebným, je povinna příspěvková 
organizace nabídnout bezúplatně zřizovateli, kter)' o něm rozhodne. 

J' pro hospodařeni s majetkem zpracuje ředitel příspévkO\ é organizace směrnice. které 
budou pro přispěvkovou organizaci závazne. 

k) v)·nosy z pronájmu majetku zústávají přispěvkové organizaci, 
11 zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci 

k přijeti peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč ' jednotlivém pi'ípadě na dary účelově 
n~určene. 



Soupis phslíben)'ch peněžních dan'1 účelově určen}·ch přislíbených peněžních darů nad 
20 tis. Kč účelo,·é neurčen)•ch a nepeněžnich darú předloží příspěvková organizace 
zhzo, ateli vždy při posledním dni čtvrtletí za účelem vy?ádání si souhlasu zřizovatele 
k přijeti daru. Do doby udělení whoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky 
na základě přislibcných daru eviduji jako přijatá záloha. po uděleni souhlasu 
zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do fondu příspévkové organizace. 

Cl. 7 - okruh v doplňkové činnosti 

Příspěvkové organizaci se povoluje tato doplňková činnost: 
• hostinská činnost 
• v)'roba. obchod a služby neuvedené v pf·ílohách 1 až 3 živnostenského zákona. obor 

čirmosti 48) - velkoobchod a maloobchod a obor činnosti 72) - mimoškolní v)·chova a 
vzděláváni. pořádání kurzů. školeni. včetně lektorské činnosti 

Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost: 
- dopliíková činnost se řídí zákonem č 455/91 Sb. (živnostensk)' zákon), zákonem č. 509/91 

Sb. (občanský zákoník) a zákonem č. 513/91 Sb. (obchodní zákoník) ve mění pozdějších 
předpisů. Ve vztahu k daňov)'m povinnostem je nutné dodržet ustanoveni zákona o dani 
z přijmú é. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisu. Dopliíková činnost se povoluje za 
podmínek stanovený·ch v zákoně č. 25012000 Sb. 

- provozováni povolené dopliíkové činnosti je v kompetenci statutárního zástupce 
přispěvkové organizace za podmínek: 

a) činnost nesmí narušovat plněni hlavních účelů příspěvkové organizace 
b) prostředky získané dopliikovou činností budou využity ke zkvalitnění hlavní činnosti 
c) dopliíková činnost je účetně sledována odděleně 

Cl. 8 - vymezeni dobv 

Pt-íspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

Cl. 9 - závěrečná ustanoveni 

I. Gpiné znění vypl)·vá ze změn a doplněni zřizovací listiny phspěvkove organizace zhzené 
ke dni 1.7.1993. které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 9 3. l 995. platné dnem podpisu 15.3. l 995_ 
účinné ode dne 1.4.1995. 
schválené zastupitelstvem města dne! l .1 O. l 995. platné dnem podpisu 31.10.1995. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997_ platné dnem podpisu 17.2. l 997. 
účinné dnem pDdpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 11.9.1997_ platné a účinné 1.9.1997. 
schválené zastupitelstvem města dne :?0.12.2000. platné a účinné 2.1.2001. 
schválené zastupitelst\em města dne 14 6.20(11. platné dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne I. 7.2001. 
schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. platné a účinné dne I. 7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.:2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005. 
sclwúlené t.astupitelst' em města cine 13 .2.201J6. platné a účinné ode dne I .3 .2006. 



~ schv alcné ~astupitclstwm města dn~ 18.6.2007. platné a účinné ode dne I .9.2007. 
· schválené zastupitelstv·em města dne 1 I .9.2009. platné a účinné ode dne I. I 0.2009. 

0 Ředitel přispěvkové organizace v·vdá po projednáni se zřizovatelem organizační řád 
příspěvkové organizace do 30 dnů od data účinnosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
v té10 zřizovací listině. se řídí příslušnými platn)•mi právními předpisy. kter)•mi jsou i 
jejich novely a změny. 

4. Pi·ípadné změny citovan)·ch zákonct a prováděcích pi·edpisů nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnami. 

5. Úplné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 výtiscích a po jednom v)'tisku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruchu. 
příspěv"ková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 

Příloha é. I 

V Rakovníku dne .. ~ L 12: ZOOS_ Ing. Zdeněk Nejdl 
starosta města 



DODATEK č. 4 
ke Zřizovací listině 

I. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 
příspěvkové organizace 

vydaný v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 27 a násl. zákona č. 250/2000 
Sb., rozpočtová pravidla územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 
250/2000 Sb."). 

Tímto dodatkem zřizovací listiny 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 
příspěvkové organizace (dále jen .,příspěvková organizace") se na základě usnesení 
Zastupitelstva města Rakovníka č. 136/l O ze dne 29.7.201 O mění zřizovací listina 
příspěvkové organizace ze dne I. 7.1993, v úplném znění ze dne 21.09.2009, takto: 

I. 

Čl. 3- vvmezení hlavního účelu a předmětu činnosti- se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

Vymezení hlavmbo účelu činnosti: 

Příspěvková organizace poskytuje základní vzdělání, realizuje činnost školy a zajišťuje 

činnost školní družiny popř. školního klubu v souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále "školský 
zákon") vč. prováděcích předpisů v platném znění. 

Odpovídající předmět činnosti: 

a) poskytuje základní vzdělání žákům školy, 
b) plní ustanovení školského zákona vč. prováděcích předpisů v platném znění, 
c) zabezpečuje stravování žáků školy a závodní stravování zaměstnanců příspěvkové 

organizace, 
d) zabezpečuje provoz školní družiny popř. školního klubu, 
e) pronajímá nemovit)• majetek ve vlastnictví zřizovatele užívaný na základě smlouvy o 

výpůjčce a movitý majetek svěřený jí podle § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 

250/2000Sb .. v platném znění. 

Základní škole je povoleno provozovat doplňkovou činnost. 

V Čl. 7 - okruhv doplňkové činnosti - se I. věta mění a po změně zní: 

Příspěvkové organizaci se povoluje tato doplňková činnost: 
• v)Toba. obchod a služby neuvedené v přílohách l až 3 živnostenského zákona. obor 

činnosti 48) - velkoobchod a maloobchod a obor činnosti 72) · mimoškolní výchova a 
vzdělávání. pořádáni kurzů, školení. včetně lektorské čim10sti. 

II. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny se nemění a tento dodatek se stává její nedílnou součástí. 



III. 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, po jednom výtisku obdrží starosta, 
odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu MěÚ Rakovník, 
příspěvková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 1. 9. 201 O. 

V Rakovníku dne 12. OB. 2010 Ing. Zdeněk Nejdl I 
starosta 



Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3 

Starosta na základě zmocněni Zastupitelstva města Rakovníka usnesením é. 123109 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny přispěvkové organizace 2. základní 
školy. Rakovník. Husovo náměstí 3 (dále jen .,příspěvková organizace"), zřízené ke dni 
l. 7.1993 usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne l. 7.1993. ve znění schválených 
dodatku. 

Čl. 1 - zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

Čl. 2 -název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: 2. základní škola. Rakovník. Husovo náměstí 3 
Sídlo: Husovo náměstí 3. 269 Ol Rakovník 
IČO: 47016981 
Druh: příspěvková organizace 

Čl. 3 · vvmezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
Posk)tuje základní vzdělání. realizuje činnost školy a zajišťuje činnost družiny popř. školního 
klubu v souladu s ustanovením zákona č. 56112004 Sb., o předškolním. základním, středním. 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále školský zákon) vč. prováděcích předpisů 

v platném znění. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) poskytuje základní vzdělání žákum školy. 
b) plni ustanoveni školského zákona vč. prováděcích předpisů v platném znění, 
c) zabezpečuje stravování žáků školy a závodní stravování zaměstnanců právnických osob 

vykonávajících činnost škol a školsk)·ch zařízení. 
dl zabezpečuje provoz školní družiny popř. školního klubu, 
e) pronajímá nemovit)' majetek ve vlastnictví zřizovatele užívan}· na základě smlouvy o 

v)-půjčce a movit}' majetek svěřen)' ji podle~ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 25012000 Sb .. 
v' platném znění. 

Základní škole je povoleno provozovat dophikovou činnost 

ČJ. 4 statutární orgé.\nv příspěvkové organizace 

a) ~tatutárním oq;ánem přispěvkové organizace je ředitel školy. 
h) Reditel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve 

všech věcech jménem této pi"ispěvkové organizace. 
c) Odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a 1.a výchovnou a vzdělávací činnost. 



d) Vnitřní organizační strukturu školy. dělení pravomoci mezi ředitele a zástupce a 
provádění kontroly stanoví organizační řád. kterí v·vdává ředitel školy. Jménem 
organizace v·)stupuje ředitel tak. že k písemnému projevu vúle připojí vlastnoruční podpis 
a razítko phspěvkové organizace. 

e) Plni další úkoly vyplývající ze školského zákona vč. prováděcích předpisú v platném 
znění. 

él. 5 vvmezeni majetku ve vlastnictv[ zřizovatele 

rv1ajetek ve vlastním• i zhzovatele. kterj· se přispěvkové organizaci předává 1. 7.1993 
k hospodaření (,,svěřeni· majetek"): 

~·lovit)• majetek k 31. 10.2003: 

• OHM - 2.364.028.35 Kč 

• DDHM-1.421.066.90Kč 

• Umělecká díla·- 21.000.- Kč 

Svěi·enj· majetek je uwden v příloze č. 1 této zi'ízovaci listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazkú provedené v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy 

Nemovití majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činností vymezených zřizovatelem ve zřizovací listině příspěvkové organizace na základě 
smlouvy o ví•půjčce ev. č OSM 86/2005 ze dne 17.3.2005 v platném znění. 

Čl. 6 -- vvmezení majetkov\•ch práv 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí b}·t využíván výhradně k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti, 
b) je to majetek ve vlastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknutelný, což 

znamená· 
• nesmí být zcizen. ani vložen do obchodní společností 
• nesmí b~·t majetkem ručeno 
c) movit)· majetek nesmí příspěvková organizace pronajímat s v)jimkou movitých vect 

souvisejících s pronájmem nemovítostí ve vlastnictví zřizovmele. které příspěvková 

organizace používá ke sv·é činností na základě smlouvy o v)•půjčce. 
d 1 majetek je účetně odepisován v souladu s ustanovením zák. č. 563!1991 Sb. o účetnictví. 

'e znění pozdějších pi-edpisú Odpisy jsou zdrojem investičního fondu. jehož tvorba a 
pou/.ítí se řídí zákonem č. 250'2000 Sb .. o rozpoétov\·ch pravidlech územních rozpočtů v 
platném znění. 

e) příspěvková organizace nab)vá v běžném roce do svého vlastnictví veskerý majetek 
potřebn\ k výkonu činností. pro kterou byla zi'ízena. s v~jimkou dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. dále 
majetku' edeného \-operativní e\· idenci a\ podro;.\·aze. a to: 

l J Na základě ročního plánu vj•nosú a nákladu. Ročním plánem nákladú a vj•nosú se 
rozumí schválení plán pří projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost a 



úpravy plánu a příspěvku (včetně snížení při nanzem odvodů) schválen)•ch 
třizovatelem v průběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

\ia základě tvorby a použití fondú příspěvk()vé organizace dle § 30. § 32 a § 33 a na 
%ákladě schválení přídělú fondu zřizovatelern při vypořádáni výsledků hospodařeni 
roku minulého. 

\ia základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 

phspěvkové organizace. 

Majetek nabytý do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabyti příspěvkovou 
organizací za majetek svěřen)• příspěvkové organizaci zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

f) příspěvková organizace je poviima: 
o majetek se řádně starat 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu 
zabezpečovat provádění revizí drobných eL spotřebičů, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovatel 
pojistit movitý majetek, výběr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti 

g) majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace 
h) svěřený majetek je příspévková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisů. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazků neprodleně po jejím provedení včetně soupisu přírůstků a 
úbytků svěřeného majetku. 

i) vyřazení svěřeného majetku. který se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebným, 

probíhá 

l) likvidací, případně v dúsledku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace, o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovateL 

2) prodejem nebo bezúplatným převodem. kdy o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabyt)· do vlastnictví pi'íspěvkové organizace bezúplatn)'m převodem od svého 
zřizovatele a kter:)· se stal pro ni trvale nepotřebn)'tn. je povinna příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli. který o něm rozhodne. 

j) pro hospodařeni s majetkem zpracuje ředitel příspěvkové organizace směrnice, které budou 
pro příspěvkovou organizaci závazné. 

kl v)nosy z pronájmu majetku zůstávají phspěvkové organizaci. 
[j áizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas phsphkové organizaci k přijeti 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotli1~m phpadě na darv úée]o,·ě neurčené. 

Soupis pi"islíben)cch peněžních darú účelově určených. přislíben}cb peněžních darů nad 20 
tis. Kč účelově neurčených a nepenéžních darú předloží příspěvková organizace 
zi"izovateli vždy při posledním dni Čt\Ttletí za účelem vyžádání si souhlasu zřizovatele 
k přijetí daru. Do doby udělení tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na 



základě přislibených darir evidují jako pi·ijatá záloha. po udělení souhlasu zřizovatele se 
dar zařadí jako zdroj do ťondú příspěvkove organizace 

ČL 7 · okruhy doph1kové činnosti 

Příspěvkove organizaci se povoluje tato doplňková činnost: 
• v)·roba. obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského zákona. obor 

činnosti 48) · velkoobchod a maloobchod a obor činnosti 72) · mimoškolní výchova a 
vzdělávání. pořádání kurzú. školení. včetně lektorské činnosti 

Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost: 
- doplňková činnost se řídí zákonem č 455/91 Sb. (živnostenský zákon), zákonem č. 509/91 

Sb. ( občansk)· zákoník) a zákonem č. 513/91 Sb. (obchodní zákoník) ve znění pozdějších 
předpisú. Ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani 
z příjmú č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisú. Doplňková činnost se povoluje za 
podmínek stanovených v zákoně č. 250/2000 Sb. 

- provozováni povolené doplňkové činnosti je ,. kompetenci statutárního zástupce 
příspě,·kové organizace za podmínek: 

a) činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů příspěvkové organizace 
b) prostředky získané doplňkovou činnosti budou využity ke zkvalitnění hlavní činnosti 
c J doplňková činnost je účetně sledována odděleně 

ČL 8 -- vvmezení doby 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou 

ČL 9 -závěrečná ustanovení 

1. Úplné znění vyplývá ze změn a doplněni zřizovací listiny příspěvkové orgamzace 
zřízené ke dni I .7.1993. které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 9J 1995. platné dnem podpisu 15.3 1995. 
účinné ode dne 1.4. 1995. 
schválené zastupitelstvem města dne ll. l O. 1995. platné dnem podpisu 31 .l O. 1995. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 5.9.1996. platné a účinné dne 25.9.1996. 
schválené zastupitelstvem města dne 6.2. 1997. platné dnem podpisu 17.2. 1997. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 1812.1997. platné a účinné l .9. 1997, 
'ch,álcné zastupitelstvem města dne 1-1.6.2001. platné dnem podpisu 28.6.2001. 
účinné ode dne l. 7.200 I. 

schválené zastupitelstvem města dne 16.6.2003. plmné a účinné dne L 7.2003. 
schválené zastupitelstvem mě.sta dne 21.2.2005. pla1né a účinné ode dne I 3.2005. 
schválené zastupitelsrvem města dne 13.2.2006. platné a účinné ode dne I .3.2006, 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne I CJ.2007 .. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.9.2009. platné a účinné ode dne l. l 0.2009. 

~ Ředitel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
přispčvkové organizace do 30 dnú od data účinnosti zřizovací listiny. 



Další prava a povinnosti zřizovatele a pi"ispev·kové organizace. pokud nejsou 
stanov·eny v· této zřizovací listině. se řidi přislušn~·mi plat11~·mi práv-ními pi·edpisy. 
kter~·mi jsou i jejich nov·ely a změny. 
Připadne změny citov·aných zákonů a prodděcich předpisů nemaji v·Jiy na platnost 
této zřizovací listiny. Práv·a a pov·innosti zřizov·atele a phspěvkov·é organizace se 
budou řídit těmito změnami. 

5. Úplné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 v~tiscích a po jednom v)•tisku obdrží 
starosta města. odbor školství, památkové péče. kultury. tělov)·chovy a cestovního 
ruchu. příspěvková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 

Příloha é. I 

V Rakovníku dne .: . Z .-.12:.2009 .. Ing. Zdeněk Nejdl 
starosta města 



Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331 

Starosta na základě zmocněni Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 ze 
dne 21.09.2009 vydává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 3. základní 
školy. Rakovník. Okružní 2331 (dále jen "příspěvková organizace"), zřízené ke dni 1.1.1993 
usnesením Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 26.11.1992. ve znění schválených dodatků. 

ČL I ·- zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

Čl. 2 - název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: 3. základní škola. Rakovník, Okružní 2331 
Sídlo: Okružní 2331. 269 Ol Rakovník 
IČO: 47013991 
Druh: příspěvková organizace 

Čl. 3 - vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 
a) poskytuje základní vzdělání. realizuje činnost školy a zajišťuje stravování žáků škol a 

školsk)•ch zařízení. činnost družiny popř. školního klubu v souladu s ustanovením zákona 
č. 56 J/2004 Sb.. o předškolním. základním, středním. vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (dále školský zákon) vč. prováděcích předpisů v platném znění. 

bl zajišťuje závodní stravování zaměstnanců právnick)•ch osob vykonávajících činnost škol a 
školských zařízení. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) poskytuje základní vzdělání žákům školy. 
b) plní ustanovení školského zákona vč. prováděcích předpisů v platném znění. 
c) zajišťuje provoz školní jídelny. 
d) zabezpečuje stravování žáků škol a školských zařízení a závodní stravování zaměstnancu 

právnick)·ch osob vykonávajících činnost škol a školských zařízeni. 
e) zabezpečuje provoz školní družiny. školní knihovny. popř. školního klubu, 
!) pronajímá nemovit)• majetek ve vlastnictví zřizovatele užívaný na základě smlouvy o 

výpůjčce a movitý majetek svěřen)' jí podle§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb .. 
v platném znění. 

Základní šk(lie je povoleno provozovat doplňkovou činnost. 

Č'l. 4 ·- statutární onrán v příspěvkové organizace 

a) Statutárním orgánem pr-ispi:\ kové organizace je ředitel školy. 
b) Ředitel příspě\-kové organi~acc plní úkoly vedoucího organizace aic oprávněn jednat w 

všech v~ccch jménem této pi·íspěvkové organizace. 
c) Odpovídá zfizovateli za účelnou organizaci práce a za '")'chovnou a vzdělávací činnost. 
d) Vnitřní organizační strukturu školy. dělení pravomoci mezi ředitele a zástupce a 

provádění kontroly stanoví organizační řád. kter)• vydává ředitel školy. Jménem 



organizace vystupuje ředitel tak. že k písemnému prokvu vúle připojí vlastnoruční podpis 
a razítko phspěvkové organizace. 

e 1 Plni další ukol v vypl)·vající ze školského zákona vč. prováděcích předpisu v platném 
znění. 

Čl. 5 - vymezeni majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. který se příspěvkové organizaci předává !.1.1993 
k hospodaření (,.svěřen)· majetek .. ): 

!'v! ovit} majetek k 31. 10.2003: 

• DHM --3.091.622,04 Kč 

• DDHM ·- 5.362.175.90 Kč 

• Umělecká díla- 298.000,- Kč 

Svěřený majetek je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazkú provedené v souladu s obecně 
závazný·mi právními předpisy. 

Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činností vymezen)'ch zřizovatelem ve zřizovací listině příspěvkové organizace na základě 
smlouvy o v}půjčce ev. č. OSM- 87/2005 ze dne 17.3.2005 v platném znění. 

Čl. 6- vymezení majetkov\,ch práv 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí být využíván výhradně k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti, 
b) je to majetek ve vlastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknutelný, což 

znamená: 
• nesmí b)'t zcizen. ani vložen do obchodní společnosti 
• nesmí b)'t majetkem ruceno 

c) movit)' majetek nesmí příspěvková organizace pronajímat s výjimkou movitých věcí 
souvisejících s pronájmem ncmov-itostí ve vlastnictví zřizovatele. které příspěvková 
organizace používá ke své činnosti na základě smlouvy o výpújčce, 

di majetek je účetně odepisován v souladu s ustanovením zák. č. 563!]991 Sb. o 
účetnictví. ve znění pozdějších předpisú. Odpisy jsou zdrojem investičního fondu. 
jehož tvorba a použití se ř·ídí zákonem é. 250/2000 Sb .. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění. 

e I pfíspěvková organizace nabý·vá v běžném roce do svého vlastnictví veškerý majetek 
potřebn) k výkonu činnosti. pro kterou byla zřízena. s v)·jimkou dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku, drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku. dále majetku vedeného v operativní evidenci a v· podrozvaze. a to: 

li Na základě ročního plánu výnosú a nákladú. Ročním pianem nákladů a v)•nosu se 
rozumí sclwálcn~ phín ph projednávání určení neinv-estičního phspěvku na činnost 
a úprav-y plánu a pfispěvku (včetně snížení při nařízení odvodů) schválených 
zřizovatelem v prúběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

2 I Na základě tvorby a použití fondú přispčvkové organizace dle § 30. § 32 a § 33 a na 
Lákladě schválení pfídčlú l(mdú áizovatelcm při vypořádciní výsledků hospodařeni 
roku minulého. 



3 I Na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 
příspěvkové organizace. 

Majetek nabyt} do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nab)1Í příspěvkovou 
organizací za majetek svěřený příspěvkové organizaCi zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
zhaznými právními předpisy. 

f) phspévková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičů, ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovatel 
pojistit movitý majetek, výběr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti 

g) majetek se předává příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace. 
h) svěřený majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisú. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazkú neprodleně po jejím provedení včetně soupisu přírůstků a 
úbytků svěřeného majetku. 

i) Vyřazení svěřeného majetku. kter)' se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebným. 
probíhá 

I) likvidací. případně v důsledku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán příspěvkové organizace. o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhodt~je na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovateL 

2) prodejem nebo bezúplatným převodem, kdy o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabyt); do vlastnictví přispěvkové organizace bezúplatným převodem od svého 
zřizovatele a který se stal pro ní trvale nepotřebným. je povinna příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli. který o něm rozhodne. 

j) pro hospodařeni s majetkem zpracuje ředitel příspévkové organizace směrnice. které budou 
pro příspěvkovou organizaci závazné. 

k) v)·nosy z pronájmu majetku zůstávají příspěvkové organizaci, 
I l zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Soupis přislíbených peněžních darl! účelově určených. přislíbených peněžních darů nad 20 
tis. Kč účelové neurčen)•ch a nepeněžnich darů pi·edloží příspěvková organizace 
zřiZ<watel i 'ždv při posledním dni čtvrtletí za účelem vyžádání si souhlasu zřizovatele 
k přijetí daru. Do doby uděleni tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na 
zúkladě přislíben) ch darů evidují jako přijatá záloha. po uděleni souhlasu zřizovatele se 
dar zafacii jako zdroj do f(md(J pi·ispě\kové organizace. 

Čl. 7 · okruh v doplňkové činnosti 

Příspěvkové organizaci se povoluje tato dopli1ková činnost: 



• hostínská činnost 
• výroba. obchod a služby nem·edené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. obor 

činnosti 48) -· velkoobchod a maloobchod a obor činnosti 72) - mimoškolní výchova a 
vzdělávání. pořádáni kurzů, školení. včetně lektorské činnosti 

Pi-ispévkové organizaci se stanovuji tyto podmínky pro doplťíkovou činnost: 
- doplňková činnost se řídí zákonem č 455/91 Sb. (živnostensky'· zákon). zákonem č. 509/91 

Sb. (občansk}• zákoník) a zákonem č. 513/91 Sb (obchodní zákoník) ve znění pozdějších 
předpisů. Ve vztahu k daúovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani 
z příjmu č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisu. Doplťíková činnost se povoluje za 
podmínek stanovených v zákoně č. 25012000 Sb. 

- příspěvkové organizaci se povoluje vařit pro přispěvkové organizace zřízené Městem 

Rakovník. v ceně jídel nebude kalkulován zisk. 
- provozování povolené doplňkové čitmosti je v kompetenci statutárního zástupce 
přispěvkové organizace za podmínek: 

a) činnost nesmí narušovat plněni hlavních účelu přispěvkové organizace 
b) prostředky získané doplňkovou činnosti budou využity ke zkvalitnění hlavni činnosti 
C) doplúková činnOSt je učetně sledována odděleně 

Čl. 8 - vymezení dobv 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

Čl. 9 - závěrečná ustanovení 

I. llplné znění vyplývá ze změn a doplnění zřizovací listiny příspěvkové organizace zřízené 
ke dni I. Ll993. které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 26.11.1992. platné dnem podpisu 3.12.1992, 
účinné ode dne 1.1.1993. 
schválené zastupitelstvem města dne 29.6.1995. platné dnem podpisu 4.7.1995, 
učinné ode dne 1. 7.1995, 
schválené zastupitelstvem města dne 6.2.1997. platné dnem podpisu 17.2.1997. 
účinné dnem podpisu. 
schválené zastupitelstvem města dne 26.5.1999. platné a učitmé ode dne 1.6.1999. 

sclnálené zastupitelstvem města dne 20.12.2000, platné a účinné ode dne 2.1.2001. 
schválené zastupitelstvem města dne 14.6.2001. platné dnem podpisu 28.6.2001, 
účinné ode dne I. 7.2001. 
schválené zastupitelstvem města dne !6.6.2003, platné a učinné dne 1.7.2003. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne 1.3.2005. 
schválené zastupitelstvem města dne 13.2.2006. platné a účinné ode dne 1.3 2006, 
schválené zastupitelstvem města dne 11.9.2006. platné a úi:inné ode dne 25.9.2006. 
scln álenc' zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007. 
schválené ;.astupitelstvem města dne" I .9.2009. platné a účinné ode dne 1.1 (1.2009. 

Reditel phspě\'kO\'é organizace \·ydá po projednání se zřizovatelem organi7ační řád 
přispěvkové organizace do 30 dnú od data úéilmosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
v léto zřizovací listině. se řidi phslušnými platnými právními předpisy. kterými jsou i 
jejich novely a změny. 



4 Případné změn) citovan~'ch zákonú a prováděcích pi,edpisu nemaji vliv na platnost této 
zřizovací listiny, Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnami 

5, !)plné znění Zi'izovací listinv se vyhotovuje ve: 4 výtiscích a po jednom výtisku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kuiiUry. tělov·~'chovy a cestovního ruchu. 
příspěv"ková organizace a spisovna Měl: Rakovník. 

Příloha é. I 

V Rakovníku dne .... :.2..·.12: .2009 ..... Ing. Zdeněk Nejdl 
starosta města 



Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Kulturního centra Rakovník 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 ze 
dne 21.09.2009 '")'dává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturního 
centra Rakovník (dále jen .,příspěvková organizace·'). zřízené ke dni I. J .2004 usnesením 
Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 15.9.2003. ve znění schválených dodatků. 

Čl. J - zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

Čl. 2 -název a sídlo příspěvkové organizace 

NázeY: Kulturní centrum Rakovník 
Sídlo: Na Sekyře 2377.269 Ol Rakovník 
IČO 71192557 
Druh: pi"íspěvková organizace 

Čl. 3 -- vvmezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Účelem zřízení příspěvkové organizace je podporovat kulturní a společenský život ve městě. 
organizovat a zajišťovat veřejné služby kultury. 

K dosažení účelu svého zřízení příspěvková organizace jako pt·edmět své činnosti zejména : 

l. připravuje a pořádá kulturní. kulturně společenské. výchovné a vzdělávací činnosti · 
včetně organizace a pořádání výstav. koncertu a dalších způsobu zpřístupňování díla 
(ve smyslu zákona č.l2l/2000 Sb .o právu autorském) veřejnosti 

pořádá vzdělávací akce včetně lektorské činnosti 
vydává a veřejně šíři tematické publikace (ve smyslu zákona č.37/1995 Sb .. o 
neperiodickí·ch publikacích I 

pořáda audiovizuální produkce ve smyslu zákona č.27311993 Sb .. o audiovizi 
3. pohzuje. vy1ěžuje a zužitkovává databáze (ve sn1yslu zákona č.l21 /2000 Sb .. o právu 

autorském). provozuje www stránku Kulturního centra Rakovník 
4. poskytuje odbornou a organizační podporu kulturní i umělecké činností občanú a 

jejich sdružení; organizuje a zabezpečuje soutěže. přehlidky a festivaly ve 
všech oborech umělecké činnosti (viz §2 zákona č.l2 112000 Sb .. o právu autorském) 

5. pronajímá ncmo,·it\• majetek ve vlastnictví zřizovatele užívaní' na základě smlouvy o 
v)'pújčce. 

6. pron'\iímá mo' ití' majetek "éi"en\ .ií podle~ 27 odst. 2 písm. c) zákona é. 250!2000 
Sb .. v platném znění. 

7. posk,·tujc reklamní služby pi"i realizaci kulturních pořadú 



(1. 4 staJUtárni ordnv přf8?,tvJ<_g_yS:grganizace 

a 1 Sta!Utárnim orgánem příspěvkové organizace je jej i f·editel. kter}· je do funkce jmenován 
a z funkce odvoláván radou města. Ředitel je zaměstnancem přfspěvkové organizace. 

b 1 Ředitel phspévkové organizace pin i úkoly vedoucího organizace a _je oprávněn jednat ve 
všech v·ěcech Jménem této příspěvkové organizace. Jménem organizace vystupuje ředitel 
tak. že k písemnému projevu vúle připojí vlastnoruční podpis a razítko příspěvkové 
orgamzace. 

c) Odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za činnost podporující kulturní a 
společensk}· zivot ve městě. 

d) Organizační řád. vnitřní organizační strukturu přispěvkové orgamzace a rozsah 
zastupováni vydává i·editel přfspěvkové organizace. 

(1. 5 - vvmezeni majetku ve vlastnictví zhzovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. který• se příspěvkové organizaci předává 1.1.2004 
k hospodaření ( .. svěřený majetek"): 

Movit)· majetek k 31. 10.2003: 

• DHM -f_ I 35.640.60 Kč 

• DDHM- 6.057.022.71 Kč 

• DNM 97.060.80 Kč 

• DDNM - 4.659.- Kč 

• Umělecká díla··· 183.000.- Kč 

Svěřen}· majetek je uveden v phloze č. l tét0 zřizov·ací listiny. Příloha č. I bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazkú provedené v souladu s obecně 
závazn)•mi právními předpisy. 

Nemovit)' majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činností vymezen)•ch zřizovatelem ve zřizovací listině přispěvkové organizace na základě 
smlouvy o výpůjčce ev. č. OSM- 88/2005 ze dne 7.4.2005 v platném znění. 

(I. 6 - vvmezení majetkovvch prá\ 

Piíspevková organizace má ke svěf·enému majetku následující práva a povinnosti: 
a1 majetek musi b)t vyuziván pi·edevsím k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti, 
b) je to majetek ve vlastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknutelný. což 

znamená: 
• nesmí b)·t zciz!..'l1. anl vložen do obchodní společnosti 
• nesmí b)'t majclkL:m ničeno 
cl majetek milže příspěv-ková organizace pronajímat na základě nájemních smlm pouze na 

dobu určitou. \-'}-nosy z pronájmu majetku zústávají příspev·kov-é organizaci 
dl majetek je úCetně odcpisoY{m' :-.ouladu s ustílno\·cním zák. č. 563/1991 Sb. o úl'etnictvL 

ve ;néní pozclčjších předpisu. Odpisy jsou ;drojcm investičního lóndu, _jehož tvorba a 
použiti se řídí zákonem č. 2)(12(100 Sb .. o rozpočtov~ch pravidlech územních rozpočtil v· 
platném znění. 



"i pi'ispěvkoqi organizace nabv,·a ' bězném roce do svého vlastnictví vešker~· majetek 
potřebn} k v~·konu činnosti. pro kterou byla zřízena. s v)jimkou dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku. drobného dlouhodobého lm1otneho a nehmotného majetku. dále 
majetku vedeného v operativ·ní evidenci a v podrozvaze. a to: 
1) \Ia základě ročního plánu výnosů a nákladů. Ročním plánem nákladů a výnosů se 

rozumí schválen)· plán při projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost a 
úpravy plánu a příspěvku (včetně sníženi při nařízeni odvodů) schválen)'ch 
zhzovatelem v průběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

2) Na základě tvorby a použiti fondů příspěvkové organizace dle § 30. § 32 a § 33 a na 
základě schváleni přídělú fondů zřizovatelem při vypořádání výsledků hospodaření 

roku minulého. 

3) Na základě dalších usneseni zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodařeni 
příspěvkové organizace. 

Majetek nabyt); do vlastnictví zřizovatele se povazuJe ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizací za majetek svěřen)· příspěvkové organizaci zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními pi"edpisy. 

f) příspěvková organizace je povitma: 
o majetek se řádně starat, 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu, 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičů. ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovateL 
pojistit movitý majetek. výběr optimálních pojistných podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu, 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti. 

g) majetek se předává do správy příspěvkové organizaci na dobu jejího trvání. 
h) svěi·en)' majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazných 

právních předpisů. Přispěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazků neprodleně po jejím provedení včetně soupisu přirůstkťt a 
úbj'lků svěřeného majetku. 

i J Vyřazeni sv·éřeného majetku. kter) se stal pro přispěvkovou organizaci nepotřebným, 
probíhá 

l) likvidaci. pi"ípadně v důsledku škody nebo manka. kdv o majetku s pořizovací cenou 
do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán přispěvkové organizace. o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovatel. 

2) prodejem nebo bezúplatn}·m převodem. kdv o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti pi'íspěvkové organizace zřizovateL 

Majetek nabyt~ do v lastnictvi pi"íspěvkon' organizace bezúplatným převodem od svého 
Lřizovatek a kter~' se stal pro ni trvak nepolřebn)'m. je povinna phspčvková organizace 
nabídnout hezúplatné zřizovaléli. kter\ ,, něm rozhodne. 

j 1 pro hospodai'cni s majetkem zpracuje ředitel přispěv'k<J\0 organizace směrnice. které budou 
pro přispěvkoYOU organizaci závaznc'. 

k) zřizovatel touto dimvaci listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijeti 
peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém pf"ípadě na dary účelově neurčené. 



Soupis přislíben,-·ch peněžních darú účelově určen)•ch přislíbených peněžních darú nad 20 
tis. Kč účelově neurčených a nepeněžních darú pi·edloží příspěvková organizace 
zřizovateli ,-ždy ph posledním dni čt,·rtleti za účelem vyžádáni si souhlasu zřizovatele 
k přijetí daru. Do dobv uděleni tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na 
základě přislíben)-ch darú e\·idují jako přijatá záloha. po udělení souhlasu zřizovatele se 
dar zai"adí Jako zdroj do fando příspěvkové organizace. 

Čl. 7 vymezení doby 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

ČL 8 -závěrečná ustanovení 

]_ Uplné znění vyplývá ze změn a doplněni zřizovací listiny příspévkové organizace zřízené 
ke dni 1.1.2004, které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne !.3.2005. 
schválené zastupitelstvem města dne I 3.2.2006. platné a účinné ode dne 1.3.2006. 
schválené zastupitelstvem města dne 18.6.2007. platné a účinné ode dne 1.9.2007, 
schválené zastupitelstvem města dne 21. 9.2009. platné a účinné ode dne 1.1 0.2009. 

2. Ředitel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
příspěvkové organizace do 30 dnu od data účinnosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a přispěvkové organizace pokud nejsou stanoveny 
' této zřizovací listině se řídí příslušnými platnými právními předpisy. kterými jsou i 
jejich novely a změny. 

4. Případné změny citovaných zákonú a prováděcích předpisú nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnami. 

5. Úplné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 výtiscích a po jednom výtisku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kultury_ tělovýchovy a cestovního ruchu. 
příspěYková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 

Příloha č. I 

V Rak<l\níku dne 
-z -12 zoog 

Ing Zdenek 1\cc_idl 
starosta města 



DODATEKč. 4 
ke Zřizovací listině 

Kulturního centra Rakovník, 
příspěvkové organizace 

vydaný v souladu s ustanovením § 84 odst. 2. písm. d) zákona č. 128/2000 Sb .. o obcích 
(obecní zřízení). ve znení pozdějších pi·edpisů a ustanovením § 27 a násL zákona č. 25012000 
Sb .. rozpočtová pravidla. ve znění pozdějších předpisu (dále jen "zákon č. 25012000 Sb."). 

Tímto dodatkem zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturního centra Rakovník (dále 
jen .,pi'íspěvková organizace") se na základě usnesení Zastupitelstva města Rakovníka č. 

08/10 ze dne !8.01.2010 mění a doplňuje zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne 
1.1.2004. v úplném znění ze dne 7.03.2005. ve znění dodatků č. L 2.3 takto: 

I. 

V čl. 3 - vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti - se bod l) a 6) mění a po změně 
zní: 

I) připravuje a pořádá kulturní, kulturně společenské, výchovné a vzdělávací čitmosti -
včetně organizace a pořádání výstav. koncertl! a dalších zpúsobú zpřístupňování díla (ve 
smyslu č. I21í2000 Sb .. o právu autorském) veřejnosti a zprostředkováni souvisejících služeb 
(zajištění výzdoby, občerstvení a dalších) 

• pořádá vzdělávací akce včetně lektorské činnosti 

• vydává a veřejně šíří tematické publikace (ve smyslu zákona č. 3711995 Sb .. o 
neperiodick)'ch publikacích). 

6) pronajímá movitý majetek svěřený jí podle § 27 odst 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb .. 
v platném znění a nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele užívaný na základě smlom·y o 
výpújčce ev. é. OSM 88/2005 ze dne 7. 4. 2005 v platném znění včetně obsluhy. jeho 
přepravy na místo akce a poskytování souvisejících technick}·ch a pořadatelských služeb. 

II. 
Ostatní ustanovení zíizovací listiny se nem~ní a tento dodatek se stává její nedílnou součástí. 

III. 

I. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyrech výtiscích. po jednom výtisku obdrží starosta. 
odbor školství. památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruchu MěÚ Rakovník. 
příspěvková organizace a spisovna MěÚ Rakovník. 

2. Tento dodatek nab)•vá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 1.02.201 O 

V Rakovníku dne 2 6. Ol Z010 Ing: Zdeněk 
starosta 



DODATEKč.S 

ke Zřizovací listině 
Kulturního centra Rakovník, 

příspěvkové organizace 

vydaný v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisťt a ustanovením § 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová 
pravidla, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 250/2000 Sb."). 

Tímto dodatkem zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturního centra Rakovník (dále jen 
"příspěvková organizace") se na základě usnesení Zastupitelstva města Rakovníka č. 107/12 ze dne 6. 
9. 2012 mění a doplňuje zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne I. I. 2004, v úplném znění ze 
dne 7. 3. 2005, ve znění dodatků č. I, 2, 3, 4 takto: 

I. 

Za tJ. 6 se vkládá nový Čl. 7, kte..V zní: 

Čl. 7 - okruhy doplňkové činnosti 

Příspěvkové organizaci se povoluje tato doplňková činnost: 
• hostinská činnost 

Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro provozování doplňkové činnosti: 

a) doph1ková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů příspěvkové organizace, 
b) prostředky získané doph1kovou činností budou využity ke zkvalitnění hlavní činnosti, 
c) doplňková činnost je účetně sledována odděleně od hlavni činnosti. 

Provozování doplňkové čim10sti se řídí zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 40/1964 Sb., občansk)• zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. Ve vztahu k datlovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Doplňková činnost se povoluje v souladu 
s podmínkami stanovenými v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtú, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. 
Dosavadní ČJ. 7 a ČJ. 8 se označují jako Čl. 8 a Čl. 9. Ostatní ustanovení zřizovací listiny se nemění a 
tento dodatek se stává její nedílnou součástí. 

III. 
I. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, po jednom výtisku obdrží starosta, odbor 

školství, památkové péče. kultury, tělov)•chovy a cestovnfl10 ruchu MěÚ Rakovník, příspěvková 
organizace a spisovna Mě tJ Rakovník. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 6. 9. 2012. 

V Rakovníku dne 1 J -09- Z012 



Zřizovací listina příspěvkové organizace 
Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo města Rakovníka usnesením č. 17/15 ze dne 23.2.2015 vydává s účinností od 
l. 7. 2015 v souladu s ustanovením § 35 a § 84 odst. 2 písm. d) zák. č.l28/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtov)•ch pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů, tuto zřizovací 
listinu pfíspěvkové organizace města s názvem 

Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková 
organizace 

Název: 
Sídlo: 
Identifikační číslo: 

Název: 
Sídlo organizace: 
Identifikační číslo: 

Čl. I 
Zřizo\•atel 

Město Rakovník 
Huso\•o náměstí 27, 269 18 Rakovník, okres Rakovník 
00244309 

Čl. ll 
Příspěvková organizace 

Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace 
Martinovského 270, 269 Ol Rakovník 
()lf_l;f./NA 

Čl. III 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Vymezeni hlavního účelu činnosti: 
a) zajišťuje stravování žáků škol a školských zařízeni v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále 
školsk)· zákon) vč. prováděcích předpisů v platném znění, 

b) zajišťuje závodní stravováni zaměstnanců právnick)•ch osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízeni. 

Odpovídající předmět činnosti: 
a) zajišt'uje provoz školní jídelny, 
b) zabezpečuje stravování žák li škol a školských zařízení a závodní stravování zaměstnancu 

právnických osob vykonávajících činnost škol a školsk)·ch zařízení, 
c) pronajímá nemovit)• majetek ve vlastnictví zřizovatele užívaní• na základě smlouvy o 

v)•půjčce a movit~· majetek svěřen)' ji podle § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., 
v platném znění. 

Příspěvkové organizaci je povoleno provozovat doplňkovou činnost. 

Čl. !V 
Statutární orgán 

I) Statutárním orgánem přispěvkové organizace je ředitel. 



2) Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve všech věcech jménem 
této příspěvkové organizace. Jménem této organizace vystupuje ředitel tak, 
že k písemnému projevu vůle připojí vlastnoruční podpis a razítko příspěvkové 
organi7~ce. 

3) Ředitel odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a poskytované služby. Vydá 
organizační řád příspěvkové organizace a vnitřní předpisy, vyplývající z právních 
předpisů. 

4) Ředitel jedná v souladu s obecně závaznými právními předpisy a v rámci oprávnění 
daných zřizovací listinou. V pracovněprávních vztazích se řídí zák. č. 262/2006 Sb .. 
zákoník práce. ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. V 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného organizaci 

I) Zřizovatel předává k 16. 7. 2015 příspěvkové organizaci k hospodaření dlouhodobý 
majetek, vyjma majetku nemovitého (dále jen "svěřený majetek") a to po dobu jejího 
trvání. Svěřený ml\ietek je uveden v příloze č. I zřizovací listiny, která je každoročně 
aktualizována podle inventarizace majetku a závazků provedené v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. Rozsah svěřeného majetku se: 
a) snižuje o svěřený majetek vyřazený a to okamžikem jeho vyřazení. 
b) zvyšuje o svěřený majetek, který byl příspěvkovou organizací nabyt na základě 

zmocnění daného zřizovací listinou a to k okamžiku jeho nabytí. 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, drobný dlouhodobý majetek a majetek vedený 
v operativní evidencí a podrozvaze nabývá příspěvková organizace do vlastnictví 
zřizovatele a tento majetek se považuje za majetek zřizovatele S\'ěfený příspěvkové 
organizací dnem jeho nabytí. 

2) Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele užívá příspěvková organizace k plnění 
činností vymezen)·ch zřizovatelem ve zřizovací listině na základě smlouvy o VÍ'půjčce. 
která stanoví podmínky pro užívání tohoto majetku zřizovatele. 

Čl. VI 
Vymezení majetkových práv 

Příspěvko,·á organizace má ke svěřenému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí b)·t využíván v)•hradně k plnění hlavního učelu a předmětu činností, 
b) je to majetek ve vlastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknutelní'· což 

znamená: 
< nesmí b}1 zcizen, ani vložen do obchodní společnosti 
< nesmí b)'t majetkem ruéeno 

c) movitý majetek nesmí příspěvkov·á organizace pronajímat s v)jimkou movitých věci 
souvisejících s pronájmem nemovitostí ve vlastnictYí zřizo,·atele. které příspěvková 
organizace používá ke své činnosti na základě smlouvy o v)•půjčce, 

d) majetek je účetně odepisován \'souladu s ustanovením zák. č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, \e znění pozdějších předpisů. Odpisy jsou zdrojem investičního fondu, 
jehož tvorba a použití se řidí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtov~'ch pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění. 



e) přispěvková organizace nabývá v běžném roce do svého vlastnictví veškerý majetek 
potřebný k výkonu činností, pro kterou byla zřízena, s výjimkou dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku, drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, dále majetku vedeného v operativní evidencí a v podrozvaze, a to: 
I) Na základě ročního plánu výnosů a nákladů. Ročním plánem nákladů a výnosů se 

rozumí schválený plán při projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost 
a úpravy plánu a příspěvku (včetně sníženi při nařízení odvodů) schválených 
zřizovatelem v průběhu roku nebo na základě finančního vypořádání. 

2) Na základě tvorby a použití fondů příspěvkové organizace dle § 30, § 32 a § 33 a na 
základě schválení přídělů fondů zřizovatelem při vypořádání výsledků hospodařeni 
roku minulého. 

3) Na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 
příspěvkové organizace. 

Majetek nabytý do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizaci za majetek svěřený příspěvkové organizaci zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

I) příspěvková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat 
udržovat jej v dobrém a provozu schopném stavu 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičů. ostatní zákonné revize a 
prohlídky zabezpečuje zřizovatel 

pojistit movitý majetek, výběr optimálních pojistných podmínek je v kompetenci 
statutárního orgánu 

- nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti 
g) majetek se předává přispěvkové organizaci na dobu trvání organizace, 
h) svěřen)• majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně 

závazných právních předpisů. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli 
každoročně inventarizací majetku a závazků neprodleně po jejím provedeni véetně 

soupisu přírůstků a úbytků svěřeného majetku. 
i) Vyřazení svěřeného majetku. kter)• se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebn)'m, 

probíhá 
I) likvidací, případně v důsledku škody nebo manka, kdy o majetku s pořizovací cenou 

do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán přispěvkové organizace, o majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové 
organizace zřizovatel, 

2) prodejem nebo bezúplatným převodem, kdy o vyřazení majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabyt~· do vlastnictví příspěvkové organizace bezúplatn)·m převodem od svého 
zřizovatele a který se stal pro ni trvale nepotřebn)•m. je povinna příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli, který o něm rozhodne. 

j) pro hospodaření s majetkem zpracuje ředitel příspěvkové organizace směrnice, které budou 
pro příspěvkovou organizaci závazné. 

k) výnosy z pronájmu majetku zůstávají příspěvkové organizaci, 
l) zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijeti 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 



Soupis pfislibených peněžních darů účelově určených, přislibených peněžních darů nad 20 
tis. Kč účelově neurčených a nepeněžních darů předloží příspěvková organizace zřizovateli 
vždy při posledním dni čtvrtletí za účelem vyžádání si souhlasu zřizovatele k přijetí daru. 
Do doby udělení tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě 
při slíbených darů evidují jako přijatá záloha. po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí 
jako zdroj do fondů příspěvkové organizace. 

Čl. VII 
Okruhy doplňkové činnosti 

Přispěvkové organizaci se povoluje tato doplňková činnost: 
• hostinská činnost 
• výroba. obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského zákona. obor 

činnosti 48)- velkoobchod a maloobchod. 
Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost: 
doplňková činnost se řídí zákonem č. 455/1991 Sb. živnostenský zákon za podmínek 
stanovených v zákoně č. 250/2000 Sb. Ve vztahu k daňovým povinnostem je povinna se řídit 
platnými daňov)•mi předpisy. 
Provozování doplňkové činnosti je v kompetenci statutárního zástupce za podmínek: 

činnost nesmí narušovat plněni hlavního účelu příspěvkové organizace 
prostředky získané doplňkovou činnosti budou využity ke zkvalitnění hlavní činnosti 
doplňková činnost je účetně sledovaná odděleně od činnosti hlavni. 

Čl. Vlil 
Vymezení doby, na kterou se organizace zřizuje 

Přispěvková organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

Čl. IX 
Zá,·ěrečná ustanovení 

I) Zřizovací listina nab)•vá platnosti dnem jejího schváleni zastupitelstvem města a účinnosti 
dnem I. 7. 2015. který je současně dnem vzniku příspěvkové organizace. 

2) Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace, pokud nejsou stanoveny 
v této zřizovací listině. se řídí příslušným platnými právními předpisy. Případné změny 
citovan)·ch zákonu a prováděcích předpisů nemají vliv na platnost této zřizovací listiny. 
Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou rídit těmito změna 

3) Ředitel přispčvkové organizace vydá po projednáni se zřizovatelem organizační řád 
příspěvkové organizace do 30 dnu od data účinnosti zřizovací listiny. 

4) Zřizovací listina se vyhotovuje v 4 výtiscích a po jednom výtisku obdrží starosta, odbor 
školství, památkové péče. kultury. tělovýchovy a cestovního ruch11 M;.!'J ".akovník, 
příspěvková organizace a spisovna MělJ Rakovník. 

V Rakovníku dne . 



Tent.o výpis z vefejných rejstřrků elektronicky podepsal "M~STSKÝ SOUD V PRAZE [lt 00215660]" dne 6A.2016 v 07:12:29. 
EPVid:OKg6EbODIOS8CnquR9xrcw 

Datum zápisu: 

Spisová značka: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Právní forma: 

Předmět podnikání: 

Statutární orgán: 

jednatel: 

ZpOsob jednání: 

Dozorčí rada: 

člen: 

člen dozorčí rady: 

c----= ------
člen dozorčí rady: 

Společníci: 

Společník: 

Podíl: 

Základní kapitál: 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl c, vložka 47309 
26. srpna 1996 

C 47309 vedená u Městského soudu v Praze 

Údržba městských komunikací Rakovník ,SP()ccl. ccs..cr:.::.o.:.-. __________ _ 

Rakovník- Rakovník ll, Kokrdovská 78, PSČ 26901 

250 73 249 

Společnost s ručením omezeným 

zednictví 
hostinská činnost 
provozování solárií 
zámečnictví, nástrojářství 

opravy silničních vozidel 
silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

DUŠAN GODEŠA, da 
Rakovník ll, 269 01 Rakovník 

Den vzniku funkce: 1. února 2015 

Spo!ečno~t zastupuje jednatel samostatně. 

Ing. IVO ŽĎÁNSKÝ, da 
Rakovník ll 
Den vzniku členství: 23. října 2008 

MICHAL KOTÁL, da 

PSČ 26901 

Rakovník ll, 269 Ol Rakovník 
Den vzniku členství: 1. února 2015 

·---··----- --- ---·~-~-

JAN BRETŠNAJDR, d 
Rakovník ll, 269 Ol Rakovník 

Den vzniku členství: L února 2015 

Město Rakovník, IČ: 002 44 309 
Rakovník, Husovo náměstí 27 

Obchodní podíl: 100% 
Vklad: 14 450 000,- Kč 

Splaceno: 100% 

Obchodnípodíl:lOO% 

Druh podílu: základní podíl 

Kmenový list: není vydán 

14 450 000,- Kč 

údaje platné ke dni: 6. dubna 2016 05:44 1/2 



Ostatnf skutečnosti: 
Počet členó statutárního orgánu: 1 . -------------::-=-::=--=:-=-'7'=:-==:::-=7--=~::.=c..=_ 
Počet členů dozorčí rady: 3 

oddíl C, vložka 47309 

Obchodní korporace se podřldila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

Údaje platné ke dni: 6. dubna 2016 05:44 2/2 



Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Městské knihovny Rakovník 

Starosta na základě zmocněni Zastupitelstva města Rakovníka usnesením č. 123/09 ze 
dne 21.0'J.2009 vydává úplné znění zi·izovací listiny příspěvkové organizace Městské 

knihovny Rakovník (dále jen .. příspěvková organizace··). zřízené ke dni 1.1.2004 usnesením 
Zastupitelstva města Rakovníka ze dne 15.9.2003. ve znění schválen)'ch dodatků. 

ČL I -~zřizovatel 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Město Rakovník. okres Rakovník. IČO 244 309 

ČL 2 ·- název a sídlo příspěvkové organizace 

N ázev: Městská knihovna Rakovník 
Sídlo: Husovo nám. 114.269 Ol Rakovník 
IČO 71192565 
Druh: příspěvková organizace 

ČL 3 ·· vymezení hlavního účelu a předmětu čilmostí 

Účelem zřízeni příspěvkové organizace je poskytování veřejných knihovnických a 
informačních služeb ve smyslu zákona č.257/2001 Sb .. knihovního zákona za podmínek 
stanovených cit. zákonem. Příspěvková organizace je základní knihovnou ve smyslu § 12 
zákona č.257/2001 Sb .. knihovního zákona. 

K dosažení účelu svého zřízení zabezpečuje příspěvková organizace jako předmět své činnosti 
zejména: 

I. veřejné knihovnické a intormační služby podle ~4 zákona č.257/2001 Sb .. knihovního 
zákona a to včetně da!Sích služeb spočívajících zejména v · 

,;. umožnění přístupu k placen)'m vnějším informačním zdrojům pomocí 
telekomunikačního zařízení 

,- kultumí. výchovné a vzdělávací činnosti ~ včetně organizace a pořádáni 

v)'stav. koncertú a dalších způsobů zphstup!'íování díla (ve smyslu zákona 
é.12 Jl2000 Sb.,o právu autorském) veřejnosti : pořádání audiovizuální 
produkce ve smyslu zákona č.273/l 993 Sb.. o audiovizi; pořádání 

vzdělávacích akci včetně lektorské činnosti: poskytování reprografických 
služeb: posk!10vání písemný-ch bibliografick}ch. referenčních a 
faktografických infórmaci a rešerší apod. 

,- vydáváni a veřejné šíření tematických publikací (ve smyslu zákona č.37!J995 
Sb .. o neperiodick)ch publikacích) 

zajišťuje péči o kniho,·ni timd. včetně doplúování knihovního fondu a jeho e\·idence 
podle vyhL č.SS/2002 Sb .. k provedení knihovního zákona 

3. pořizuje, vytěžuje a zužitkovává databáze lve smyslu zákona U 21/2000 Sb .. o právu 
autorském). provozuje www stránku knihovny 

4. zajišťuje a poskytuje informační službv občanúm a návštěvníkum města. zajišťuje 
propagaci města 



5. na základě smlom·, s krajskou knihovnou plní regionální funkce ve smyslu § 2. 
písm hi zákona č.25712001 Sb .. knihovního zákona 

6. účastní se na projektech v)•zkumu a v)•voje (podle zákona č.l30/2002 Sb.) ,. oblasti 
s,·ého zaměi·cni a účelu zřízeni 

7. posk)tuje reklamní služby při ,·ydáváni periodického tisku a neperiodick)•ch tiskovin 
a reklamní služby v oblasti cestovního ruchu 

8. specializovaní· maloobchod 
9. pronajímá ncmovit}· majetek ve vlastnictví zřizovatele užívaný na základě smlouvy o 

v)•pújčce a movitý· majetek svěřeny ji podle§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 
Sb .. v platném znění. 

ČL 4-- statutární orgánv příspěvkové organizace 

a) Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. kter)• je do funkce jmenován a 
z funkce odvoláván radou města. Ředitel je zaměstnancem příspěvkové organizace. 

b 1 Ředitel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat ve 
všech věcech jménem této přispěvkové organizace. Jménem příspěvkové organizace 
vystuptDe ředitel tak. že k písemnému projevu vúle připojí vlastnoruční podpis a razítko 
příspěvkové organizace. 

c) Odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za činnost v oblasti veřejných 

knihovnických a informačních služeb ve městě. 
d) Vnitřní organizační strukturu příspěvkové organizace. rozsah zastupování a provádění 

kontroly stanoví organizační řád. který vydává ředitel příspěvkové organizace. 

ČL 5- vvmezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele. kter}· se pi'íspěvkové organizaci předává 1.1.2004 
k hospodaření (,.svěřený majetek'·): 

Movitý majetek k 31. 10.2003: 

• OHM - 659.542.30 Kč 

• DDHM · 792.277.33 Kč 

• DN\1 56.235.30 Kč 

• DDNM 170.649,06 Kč 

Svěřen)• majetek je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Příloha č. 1 bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazků provedené v souladu s obecně 
závazn)·mi právními předpisy. 

Nemovití majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činnosti vymezen)·ch zřizovatelem ve zi'izovaci listině phspěvkové organizace na základě 
smlouv; o v\pujčce ev. č. OSM· 89/2005 ze dne !5.3.2005 v platném znění. 

(L 6- nmezeni majetkovich práv 

Příspě' ko\'á organizace mó ke sveřcnému majetku následující práva a povinnosti: 
a) majetek musí b~l využiv án pi·edevším k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti. 
b) je tu majelek ve vlaslnict\Í města a pro příspévko,·ou organizaci je nedotknutelný. což 

;:namená: 



• nesmi b~·t zcizen. ani vložen do obchodní společnosti 
• nesmí b~·t majetkem rttčeno 

mo,•!l) majetek nesmí příspěvková organizace pronajímat s výjimkou movitých 
souvisejících s pronájmem nemovitostí ve vlastnictví zřizovatele. které příspěvková 
organizace používá ke své činnosti na základě smlouvy o výpůjčce. 

d) majetek je účetně odepisován v souladu s ustanovením zák. č. 56311991 Sb. o účetnictví. 
ve znění pozdějších předpisů. Odpisy jsou zdrojem investičního fondu, jehož tvorba a 
použití se řídí zákonem č. 250!2000 Sb .. o rozpočtov)cch pravidlech územních rozpočtů v 
platném znění. 

e l příspěvková organizace nabývá v běžném roce do svého vlastnictví veškerý majetek 
potřebn)· k výkonu činnosti. pro kterou byla zřízena. s výjimkou dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku. drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. dále 
majetku vedeného v operativní evidenci a v podrozvaze. a to: 

I) Na základě ročního plánu výnosů a nákladů. Ročním plánem nákladů a výnosů se 
rozumí schválený plán při projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost a 
úpravy plánu a příspěvku (včetně snížení při nařízení odvodů) schválených 
zřizovatelem v průběhu roku nebo na základě iinančního vypořádání. 

2) Na základě tvorby a použití fondů příspěvkové organizace dle ~ 30. § 32 a § 33 a na 
základě schválení přídělů fondů zřizovatelem při vypořádání výsledků hospodaření 
roku minulého. 

3) Na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 
příspěvkové organizace. 

Majetek nabytý do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí příspěvkovou 
organizací za majetek svěřený příspévkové organizaci zřizovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závazn~·mi právními pl"edpisy. 

f) přispěvková organizace je povinna: 
o majetek se řádně starat. 
udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu. 
zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičů. ostatní 
zákonné revize a prohlídky zabezpečuje zřizovateL 
pojistit movitý majetek. výběr optimálních pojistn}·ch podmínek 
je v kompetenci statutárního orgánu, 
nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti. 

g) majetek se předává do správy příspěvkové organizaci na dobu trvání organizace, 
h) svěi·en)· majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně závazn)•ch 

právních předpisů. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli každoročně 

inventarizaci majetku a závazktt neprodleně po jejím provedení včetně soupisu přírůstků a 
úbytkú svěřeného majetku. 

1 J Vyřazení svěřeného majetku. ktcr\ se· stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebn)·nL 

prohíhá 

I 1 lihidaci. pi"Ípadně ' dúsledku škody nebo manka. kdy o majetku s pořizovací cenou 
do -10 tis. Kč rozhoduje statut<irni orgán phspěvkové organizace. o majetku 
s pořizovací cenou vyšši než 40 tis. Kč rozhoduje na základě žádosti přispěvkové 
organizace zřizovatel. 



21 prodejem nebo bezúplatným převodem. kdy o vyřazeni majetku rozhoduje a toto 
provádí na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel. 

Majetek nabyt) do vlastnictví phspěvkové organizace bezúplam)·m převodem od svého 
zřizov·atele a kter)· se stal pro ni trvale nepotřebliým. je povinna příspěvková organizace 
nabídnout bezúplatně zřizovateli. který o něm rozhodne. 

jl pro hospodařeni s majetkem zpracuje ředitel přispev·kové organizace směrnice. které budou 
pro příspěvkovou organizaci závazné. 

kl výnosy z pronájmu majetku zůstávají ptispévkové organizaci. 
li zřizovatel touto zřizovací listinou dává predchozi souhlas příspěvkové organizaci k přijetí 

peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

Soupis přislibených peněžních daru účelově určených. přislíbených peněžních darů nad 20 
tis. Kč účelové neurčených a nepeněžních daru předloží příspěvková organizace 
zřizovateli vždy při posledním dni čtvrtletí za účelem vyžádání si souhlasu zřizovatele 
k přijeti daru. Do doby uděleni tohoto souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na 
základě přislíben)'ch daru evidují jako přijatá záloha. po udělení souhlasu zřizovatele se 
dar zařadí jako zdroj do fondů příspěvkové organizace. 

Čl. 7- vymezeni doby 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

Čl. 8 - závěrečná ustanovení 

1. Úplné znění vyplývá ze změn a doplněni zřizovací listiny příspévkové organizace zřízené 
ke dni l. l .2004, které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005. platné a účinné ode dne I 3.2005. 
schválené zastupitelstvem města dne 13.2.2006, platné a účinné ode dne 1.3.2006. 
schválené zastupitelstvem města dne l 8.6.2007, platné a účinné ode dne 1.9.2007. 
schválené zastupitelstvem města dne 21.9.2009. platné a účhmé ode dne 1.1 0.2009. 

2. Ředitel příspěvkové organizace vydá po projednání se zřizovatelem organizační řád 
příspěvkové organizace do 30 dnů od data účinnosti zřizovací listiny. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a píispěvkove organizace pokud nejsou stanoveny 
v této zřizovací listině se řídí příslušnými platnými právními předpisy. kterými jsou i 
jejich novely a změny. 

4. Případné změny citovaných zákonu a prováděcích předpisu nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a přispěvkové organizace se budou řídit 
těmito změnami. 

5. lJplné znění zřizovací listiny se vyhotovuje ve 4 výtiscích a po jednom v)'tisku obdrží 
starosta města. odbor školství. památkové péče. kultury. tělov)-chovy a cestovního ruchu. 
příspévková organizace a spisovna Mě U Rakov ni k 

Pi'iloh<> é. 1 

V RakLwníku dne . 
- z -12- 2009 

Ing. Zdeněk Nejdl 
starosta města 



j 

Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Pečovatelská slnžba Rakovník 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstvem města Rakovníka usnesením č. 67115 ze dne 
20. 4. 2015 vydává úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelská služba 
Rakovník, Wintrovo nám. 1903, Rakovník, zřizené ke dni I. I O. 1992 Zastupitelstvem města 
Rakovm'ka ve znění schválených dodatků. 

Čl. I -Zřizovatel 

Zřizovatel příspěvkové organizace je město Rakovník, okres Rakovník, IČO: 244 309 

Čl. 2- Název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: Pečovatelská služba Rakovník 
Sídlo: Wintrovo nám. I 903, 269 Ol Rakovník 
IČO: 47012790 
Druh: příspěvková organizace 

Čl. 3- Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Příspěvková organizace poskytuje pečovatelskou službu jako terénní nebo ambulantní službu 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jíní fyzické osoby 
v jejich domácnosti a v zařízeních sociálních služeb v územní působnosti města Rakovníka. 
V územní působnosti jiných obcí poskytuje příspěvková organizace pečovatelskou službu 
pouze na základě příslušné smlouvy uzavřené mezi objednatelem služby (obec) a 
poskytovatelem služby (příspěvková organizace), která podrobně upraví vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran. 
V nezbytném rozsahu bude pro obecní úřad obce s rozšířenou působnosti zajišťovat osobám, 
kter)•m není poskytována pečovatelská služba a jsou v situaci, kdy neposkytnutí této služby 
by ohrozilo jejich život nebo zdraví, pečovatelskou službu. 

Čl. 4- Statutární orgány organizace 

a) Statutárním orgánem příspě\kové organizace je její ředitel, který je do funkce 
jmenován a z funkce odvoláván radou města. Ředitel je zaměstnancem příspěvkové 
orgamzace. 

b) Ředitel příspěvkové organizace určuje svého zástupce, kter)• bude příspěvkovou 
organizaci zastupovat v jeho nepřítomnosti. Zástupce je oprávněn vystupovat navenek 
jménem příspěvkové organizace a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo 
natištěnému textu připojí svůj podpis, označení své funkce (příp. "v zastoupení 
ředitele") a razítko příspěvkové organizace. 

c) Ředitel příspěvkové organizace plní všechny úkoly vedoucího organizace a je 
oprávněn jednat ve všech věcech jménem této příspěvkové organizace. Jménem 



organizace vystupuje ředitel tak, že k písemnému projevu vůle připojí vlastnoruční 
podpis a razítko příspěvkové organizace. 

d) Ředitel příspěvkové organizace odpovídá zřizovateli za účelnou organizaci práce a za 
činnost podporující sociální služby ve městě. 

e) Ředitel přispěvkové organizace vydává organizační řád s vnitřní organizační 
strukturou a určuje rozsab vzájemného zastupování pracovníků. Organizační řád 
předkládá zřizovateli na vědomí. 

Čl. 5 - Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává I. I O. 1992 
k hospodaření ("svěřený majetek"): 

Movitý majetek: 

• HJM: 543.331,-Kč 

• DHIM: 748.068,- Kč 

• Celkem Kč: 1.291.399,- Kč 

Svěřený majetek je uveden v příloze č. l této zřizovací listiny. Příloha č. l bude každoročně 
aktualizovaná podle inventarizace majetku a závazků provedené v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele se přenechává příspěvkové organizaci k plnění 
činností vymezených zřizovatelem ve zřizovací listině příspěvkové organizace na základě 
smlouvy o výpůjčce ev. č. OSM- 7712005 ze dne 8. 3. 2005 v platném znění. 

NemovitÝ majetek je příspěvkové organizaci předán do >ýpůjčkv dle smlouvy o výpuičce č. 
OSM- 7712005 ze dne 8.3.2005. 

Čl. 6 -Vymezení majetkových práv a povinností 

Příspěvková organizace má k svěřenému majetku ve vlastnictví města následující práva a 
povinnosti: 

a) Majetek musí být využíván především k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti. 
b) Je to majetek ve vlastnictví města a pro příspěvkovou organizaci je nedotknutelný·, což 

znamená: 
• nesmí b)ct zcizen, ani vložen do obchodní společnosti, 
• nesmí b}1 majetkem ručeno. 

c) Majetek je účetně odepisován v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb .. o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Odpisy jsou zdrojem investičního fondu, 
jehož tvorba a použití se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Prostory, které příspěvková organizace využívá pro hlamí činnost mohou být 
příspěvkovou organizací pronajaty k provádění časově omezené činnosti za smluvní 
cenu dle sestaveného ceníku. 

e) příspěvková organizace nab}-vá v běžném roce do svého vlastnictví veškerý majetek 
potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, s výjimkou dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku, drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, dále majetku vedeného v operativní evidenci a v podrozvaze, a to: 



I) Na základě ročního plánu výnosů a nákladů. Ročním plánem nákladů a 
výnosů se rozumí schválený plán při projednávání určení 

neinvestičního příspěvku na činnost a úpravy plánu a příspěvku (včetně 
snížení při nařízení odvodů) schválených zřizovatelem v průběhu roku 
nebo na základě finančního vypořádání. 

2) Na základě tvorby a použití fondů příspěvkové organizace dle § 30, § 
32 a § 33 a na základě schválení přídělů fondů zřízovatelem při 
vypořádání výsledků hospodaření roku minulého. 

3) Na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) 
hospodaření příspěvkové organizace. 

Majetek nabytý do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí 
příspěvkovou organizací za majetek svěřený příspěvkové organizaci zřízovatelem. 

Příspěvková organizace je povinna s vlastním majetkem hospodařit v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

f) Příspěvková organizace je povinna: 
• o majetek se řádně starat, 
• udržovat jej v dobrém provozuschopném stavu, 
• zabezpečovat provádění revizí drobných el. spotřebičů, ostatní zákonné revize 

a prohlídky zabezpečuje zřízovatel, 
• pojistit movitý majetek a činnosti příspěvkové organizace, výběr optimálních 

pojistných podmínek je v kompetenci statutárního orgánu, 
• nakládat s majetkem v rámci předmětu činnosti. 

g) Majetek se předává do správy příspěvkové organizace po dobu jejího trvání. 
h) svěřený majetek je příspěvková organizace povinna inventarizovat podle obecně 

závam)'ch právních předpisů. Příspěvková organizace je povinna předat zřizovateli 
každoročně inventarizaci majetku a závazků neprodleně po jejím provedení včetně 
soupisu přírůstků a úbytků svěřeného majetku. 

i) Vyřazení svěřeného majetku, který se stal pro příspěvkovou organizaci nepotřebným, 
probíhá 

I. likvidací, případně v důsledku škody nebo manka, kdy o 
majetku s pořizovací cenou do 40 tis. Kč rozhoduje statutární orgán 
příspěvkové organizace, o majetku s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. 
Kč rozhoduje na základě žádosti příspěvkové organizace zřizovatel, 

2. prodejem nebo bezúplatným převodem, kdy o vyřazení majetku 
rozhoduje a toto provádí na základě žádosti příspěvkové organizace 
zřízovatel. 

Majetek nabytý do vlastnictví příspěvkové organizace bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele a který se stal pro ni trvale nepotřebným, je povinna příspěvková 
organizace nabídnout bezúplatně zřizovateli, který o něm rozhodne. 

j) Pro hospodaření s majetkem zpracuje ředitel příspěvkové organizace směrnice, které 
budou pro příspěvkovou organizaci závamé. 

k) Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o poskytnutí pečovatelské 
služby v jiných obcích a vybírat příspěvek od jednotlivých obci za náklady spojené s 
poskytováním této služby na základě smlouvy. Uvedená úhrada za náklady je příjmem 
příspěvkové organizace, který tato organizace spravuje v souladu s hlavním účelem a 
předmětem činnosti, 



I) Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci 
k přijetí peněžního daru do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě na dary účelově 
neurčené. Soupis přislíbených peněžních darů účelově určených, přislíbených 
peněžních darů nad 20 tis. Kč účelově neurčených a nepeněžních darů předloží 

příspěvková organizace zřizovateli vždy při posledním dni čtvrtletí za účelem 
vyžádání si souhlasu zřizovatele k přijetí daru. Do doby udělení tohoto souhlasu se 
případné přijaté finanční prostředky na základě přisltbenýcb darů evidují jako přijatá 
záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do fondů příspěvkové 
organizace. 

m) Příspěvková organizace může pronajímat nemovit)• majetek ve vlastnictví zřizovatele 
užívaný na základě smlouvy o výpůjčce. 

n) Movitý majetek nesmí příspěvková organizace pronajímat s výjimkou movitých věcí 
souvisejících s pronájmem nemovitostí ve vlastnictví zřizovatele, které příspěvková 
organizace používá ke své činnosti na základě smlouvy o výpůjčce. 

o) Výnosy z pronájmu majetku zůstávají příjmem příspěvkové organizace. 

Čl. 7 - Doplňková činnost 

I. Příspěvkové organizaci se povolují tyto doplňkové činnosti 
a) služby masérské a pedikérské, 
b) poskytování služeb pro rodinu a domácnost (údržba prádla a donáška obědů), 
c) pronájem a půjčování věcí movit)•ch (orthopedické, kompenzační nebo jiné 

pomůcky). 

2. Doplňková činnost se řídí zákonem č. 44511991 Sb., a zákonem č. 509/1991 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení 
zákona o dani z příjmu č. 58611992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Doplňková činnost se 
povoluje za podmínek stanovených v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Provozováni povolených doplňkov)•ch činností Je v kompetenci statutárního orgán 
příspěvkové organizace za podmínek: 

a) doplňková činnost nesmí rušit hlavní činnosti příspěvkové 

organizace, 
b) prostředky získané doplňkovou činnosti budou využity ke zkvalitněni 

hlavní činnosti příspěvkové organizace, 
c) doplňková činnost je účetně sledována odděleně. 

Čl. 7a 

Přispěvková organizace pro zřizovatele zajišťuje vedeni agendy přijímání a vyhodnocováni 
žádostí o umístění do b)1Ů zvláštního určení (b)1Ů v domě s pečovatelskou službou) a dále 
zřizovateli předkládá návrhy na umístění žadatelů do těchto bytů. 



Čl. 8- Zajištění finanční kontroly v příspěvkové organizaci 

Ředitel příspěvkové organizace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a směrnicemi a pokyny zřizovatele zajistit provádění finanční kontroly 
v rámci příspěvkové organizace. 

ČI. 9- Vymezení doby 

Pečovatelská služba jako příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

ČI. 10- Závěrečná ustanovení 

I. Úplné znění vyplývá ze změn a doplnění zřizovací listiny příspěvkové organizace zřízené 
ke dni 1.1 0.1992, které nabyly platnosti a účinnosti takto: 

• schválené zastupitelstvem města dne 22.3.1994, platné dnem podpisu 6.4.1994, 
účinné ode dne podpisu, 

• schválené zastupitelstvem města dne 14.12.1996, platné dnem podpisu 18.12.1996, 
účinné ode dne podpisu, 

• schválené zastupitelstvem města dne 29.6.2000. platné a účinné ode dne podpisu dne 
18.7.2000, 

• schválené zastupitelstvem města dne 14.6.2001, platné dnem podpisu 28.6.2001, 
účinné ode dne 1.7.200 I, 

• schválené zastupitelstvem města dne 10.2.2003, účinné od 1.3.2003, 
• schválené zastupitelstvem města dne 7.4.2003, účinné od 1.3.2003, 
• schválené zastupitelstvem města dne 13.9.2004, účinné od 1.1 0.2004, 
• schválené zastupitelstvem města dne 21.2.2005, účinné od 1.3 .2005, včetně dodatku 

č. I ze dne ll. 12. 2006, účinného od I. I. 2007, 
• schválené zastupitelstvem města dne 21. 9. 2009, účinné od I. I O. 2009, 
• schválené zastupitelstvem města dne 21. 6. 2010, účinné od I. 7. 2010, 
• schválené zastupitelstvem města dne 20. 4. 2015, účinné od 1. 5. 2015. 

2. Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace. pokud nejsou stanoveny 
v této zřizovací listině, se řídí příslušnými platnými právními předpisy, kter}·mi jsou i jejich 
novely a změny. 
3. Případné změny citovan)•ch zákonů a prováděcích předpisů nemají vliv na platnost této 
zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace se budou řídit 

těmito změnami. 

4. Úplné znění zřizovací listiny je vyhotoveno ve 4 výtiscích a po jednom v)'lisku obdrží 
starosta, odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence, příspěvková organizace a 
sp1sovna. 

V Rakovníku dne 30. 4. 2015 

JUDr. PaVelffunšovský 
staro$ta 



Tento výpis z veřejných rejstffkil elektronicky podepsal .. MĚSTSK'ť SOUD v PRAZE [lt OOZ15660]" dne 6.4.2016 v 07:04:11. 
EPVid:Hiw/pvhclsfvt73jrPp7Gg 

Výpis 

z obchodního rejstlfku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 45879 
Datum zápisu: 14. června 1996 

Spisová značka: C 45879 vedená u Městského soudu v Praze 

Obchodní firma: Městské lesy Rakovník, spol. s r.o. 
Sídlo: -----.,.N-:-a-s=-e-cky--::-ře-1~6:-:6-, "'R-,ak:-o-v-'-n::-íko.,l:-1, -=-26"'9~01.,--=R-a,.-ko_v_n::-ík __________ _ 

Identifikační číslo: 250 56 875 

_P=-rá_v.,..n_i=-fo_r_m_a-:-:--:::--:--:c--- ~_p-~ečnost__s_r_~čením omezeným 
Předmět podnikání: 

zemědělstvf, včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků 
za účelem zpracování nebo dalšího prodeje . 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Statutární orgán: 

jednatel: 
Ing. JIŘ[ LENGYEL, 1 

, okres Rakovník 
Den vzniku funkce: 14. června 1996 

Počet členO: 1 
::-=-;;=.,=:..:c-~;-;----=::---:--:--:---.,-:--;---::------:--::-------·- ·-· ------
Způsob jednáni: Společnost zastupuje jednatel samostatně. 

Dozorčí rada: 

člen: 

člen dozorčí rady: 

Společníci: 

Společník: 

Podíl: 

Základní kapitál: 

Ostatní skutečnosti: 

Mgr. PETR RŘEZINA, d. 
Rakovník, 

Ing. IVO LĎÁNSKÝ, 

PSČ 26901 

Rakovník ll , PSČ 26901 
Den vzniku členství: 23. října 2008 

MUDr. OLDŘICH KRONICH, 
Rakovník ll, PSČ 26901 
Den vzniku členství: 9. února 2011 

Město Rakovník, IČ: 002 44 309 
Rakovník, Husovo nám. 27, PSČ 26918 

Vklad: 400 000,- Kč 

Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 100% 

Druh podílu: základní podíl 

Kmenový list: není vydán 

400 000,- Kč 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

Údaje platné ke dni: 6. dubna 2016 05:44 111 



, 
Uplné znění zřizovací listiny organizační složky 

Jesle Rakovník 

Starosta na základě zmocnění Zastupitelstvem města Rakovníka usnesením č. 124112 ze dne 
26. ll. 2012 vydává úplné znění zřizovací listiny organizační složky Jesle Rakovník, Na Sekyře 
1756, 269 Ol Rakovník, zřízené dne I. 7. 2001 podle§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 1 -Zřizovatel 

Zřizovatel organizační složky je: město Rakovník, IČO: 00244 309, se sídlem Husovo nám. 27, 
269 1 8 Rakovník, okres Rakovník. 

Čl. 2- Název a sídlo organizační složky 

N ázev: Jesle Rakovník 
Sídlo: Na Sekyře 1756, 269 Ol Rakovník 
Druh: organizační složka 

Čl. 3- Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Jesle Rakovník zajišťují všestranný rozvoj dětí zpravidla do tří let věku, podporují jejich zdravý 
tělesný, psychický a sociální vývoj, provádí výchovné činnosti a vytváří předpoklady pro pozdější 
vzdělávání dětí. Péče v jeslích navazuje na péči o děti v rodině. Jesle Rakovník se při své činnosti 
řídí obecně platnými předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele. 

Čl. 4- Osoby oprávněné jednat za organizační složku 

• Osobou oprávněnou jednat za organizační složku je vedoucí organizační složky, který je do 
funkce jmenován a odvoláván radou města. Vedoucí organizační složky je součástí 

organizační složky a vztahují se na něj všechny vnitřní předpisy zřizovatele. 

• Vedoucí organizační složky řídí organizační složku a odpovídá za činnost organizační 

složky. 

• Vedoucí organizační složky při výkonu své funkce koordinuje, řídí a 
zaměstnanců zařazených do organizační složky. 

kontroluje práci 

• Ve věcech pracovněprávních jedná za zřizovatele k zaměstnancům zařazeným do 
organizační složky tajemník úřadu a k vedoucímu organizační složky jedná za zřizovatele. 
rada města. 

• Počet zaměstnanců organizační složky určuje za zřizovatele rada města. 



Čl. 5- Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

Movitý majetek je ve vlastnictví zřizovatele, který se organizační složce předává do správy k jejímu 
vlastnímu hospodářskému využití: 

Movitý majetek ke dní 31. I 0.2012 

028 - DDHM: 182.686,00 
902- JDDHM: 91.174,71 
Celkem Kč: 273.860,71 

Organizační složka má pouze užívací právo k tomuto movitému majetku. 

Rozsah a hodnota majetku je uvedena v příloze č. I zřizovací listiny a je každoročně aktualizována 
ke dni 31. 12. podle inventarizace majetku provedeného na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Nemovitý majetek je ve vlastnictví zřizovatele. 

Nemovitý majetek- identifikace nemovitosti: 

• Budova č. p. 1765 na pozemku st. parcele č. 2367 zapsaná u Katastrální úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV I 0001, pro obec a k.ú. Rakovník. 

• Pozemek st. parcela č. 2367 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1340 m2 zapsaná u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV I 000 l pro 
obec a k. ú. Rakovník. 

Čl. 6- Vymezení majetkových práv a povinností 

Organizační složka má k majetku ve vlastnictví města při jeho správě následující práva a 
po vinno st i. 

• Majetek musí být využíván k plnění hlavního účelu a předmětu činností podle této zřizovací 
listiny, 

• Organizační složka je povinna: 
o majetek se řádně starat, 
udržovat jej v dobrém provozuschopném stavu, 
požadavky na opravy a údržbu pravidelně předkládat zřizovateli, 
udržovat schůdnost chodníků a udržovat pozemek přidělený organizační složce do 
užívání v souladu s obecně platnými předpisy, vnitřními předpisy zřizovatele a úřadu 
a nájenmí smlouvou s Domovem Ráček o. p. s. 

Čl. 7- Okruh příjml1 a výdajů rozpočtu zřizovatele, způsob jejich využití 

• Zřizovatel má ve svém rozpočtu obsaženy veškeré příjmy a výdaje organizační složky, 
rozpočet organizační složky je součástí rozpočtu zřizovatele. 

• Schválený rozpočet zřizovatele na příslušný rok a jeho rozpis včetně závazných ukazatelů je 
pro vedoucího organizační složky závazný. 

e Organizační složka je povinna dbát, aby dosahovala příjmů stanovených rozpočtem a plnila 
určené úkoly nejhospodárnějším způsobem. 



Organizační složka není účetní jednotkou. 

Čl. 8- Způsob vedení odděleného účetnictví 

• Organizační slo7J<a je oprávněna disponovat s peněžními prostředky, které souvisejí s její 
běžnou a pravidelnou činností, kterou je nutné zabezpečovat operativně. Tyto prostředky 
poskytuje zřizovatel organizační složce formou provozní zálohy v hotovosti. 

• Nevyčerpanou provozní zálohu je organizační složka povinna vrátit zřizovateli k 31. 12. 
běžného roku. 

• Příjmy i výdaje organizační složky jsou v účetnictví zřizovatele sledovány odděleně 
(číselným znakem ODPA). 

Čl. 9- Vymezení doby 

Organizační složka nemá právní subjektivitu a zřizuje se na dobu neurčitou. 

Čl. 10- Závěrečná ustanovení 

I. Tato zřizovací listina nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne I. 12. 2012 a vyplývá 
ze změn zřizovací listiny organizační složky ze dne 28. 6. 2001, účinné od I. 7. 2001, a ze 
dne 13. 2. 2006, účinné od I. 3. 2006. 

2. Vnitřní předpisy upravující provoz organizační složky a výši poplatků za poskytované 
služby schvaluje za zřizovatele rada města. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a organizační složky, pokud nejsou stanoveny v této 
zřizovací listině, se řídí příslušnými platnými právními předpisy. 

4. Případné změny citovaných právních předpisů a prováděcích předpisů nemají vliv na 
platnost této zřizovací listiny. Práva a povinnosti zřizovatele a organizační složky se budou 
řídit těmito změnami. 

5. Zřizovací listina je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, po jednou výtisku obdrží starosta, 
organizační složka, odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální opevence a spisovna. 

V Rakovníku dne 30. ll. 2012 Ing. Zde4ěk Nejdl 
starosta 



DODATEKč.l 

k_e zřizovací listině organizační složky Jesle Rakovník, Na Sekyře 1765, Rakovník 

vydaný v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. I 28/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Tímto dodatkem zřizovací listiny organizační složky jesle Rakovník, Na Sekyře 1765, 269 
Ol Rakovník. (dále jen "organizační složka") na základě usnesení Zastupitelstva města 
Rakovníka č. 56/13 ze dne I 7. 6. 2013 se mění a doplňuje zřizovací listina organizační složky 
ze dne 28. 6. 2001 vydaná v úplném znění dne 30. ll. 2012 takto: 

I. 

Do čl. 3 - 'v mczení hlavního účelu a předmětu činnosti - se za dosavadní znění vkládá 
text: 

Dále pro ~'lě(l Rakovník zajišt'ují plnění povinnosti zajistit krátkodobou péči o dítě 
v pěstounské péči v době, kdy osoba o něj pečující tuto péči nemůže zajistit z důvodu 
překážek uvedených v § 47a odst.2 písm. a) zákona č. 359/99 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů. Tato povinnost vyplývá z dohod o výkonu pěstounské péče 
uzavřen\'Ch podle§ 47b téhož zákona mezi osobou pečující a MěÚ Rakovník. 

II. 

Čl. 6- nmczcní majetkových práv a povinností- poslední odrážka zní: 

udržovat schůdnost chodníků a udržovat pozemek přidělený organizační složce do 
u?íl'ání v souladu s obecně platnými předpisy, vnitřními předpisy zřizovatele a 
"":!uuvou o výpůjčce s Domovem Ráček o. p. s. 

lil. 

Ostatní ust:movení zřizovací listiny se nemění a tento dodatek se stává její nedílnou součástí. 

IV. 

I. TellL> '~'"!:~tc·k se vyhotovuje ve čtyřech v}1iscích. po jednom výtisku obdrží starosta, 
odbor s,,cicilně-právní ochrany dětí a sociální prevence MěÚ Rakovník, organizační složka 
a spí se" :w :Vll' tJ Rakovník. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne I. 7. 2013. 



DODATEK č.2 
ke zřiz()vacílistině organizačJif složky Jesle ~akovník, Na Sekyře 1765, Rakovníl{ 

vydaný v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Tímto dodatkem zřizovací listiny organizační složky Jesle Rakovník, Na Sekyře 1765, 
269 Ol Rakovník, (dále jen "organizační složka") na základě usnesení Zastupitelstva města 
Rakovníka č. 132/15 ze dne 21. 9. 2015 se mění a doplňuje zřizovací listina organizační 
složky ze dne 28. 6. 2001 vydaná v úplném znění dne 30. ll. 2012 včetně dodatku č. 1 ze dne 
26. 6. 2013 takto: 

I. 

Čl. 3 -Osoby oprávněné jednat za organizační složku- čtvrtá odrážka zní: 

• Ve věcech pracovněprávních jedná za zřizovatele k zaměstnancům zařazeným do 
organizační složky starosta a k vedoucímu organizační složky jedná za zřizovatele rada 
města. 

II. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny se nemění a tento dodatek se stává její nedílnou součástí. 

III. 
1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, po jednom výtisku obdrží starosta. 

odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence Měl) Rakovník, organizační složka 
a spisovna MěÚ Rakovník. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 1. 1 O. 2015. 

V Rakovníku dne 29. 9. 2015 JUDr. Pavel J~qšovský 
stardsla 



v 

Výpis z veřejné části Zivnostenského rejstříku 

Název: Město Rakovník 

Sídlo: Husovo náměstí 27,269 Ol, Rakovník- Rakovník I 

Identifikační číslo osoby: 00244309 

Statutární orgán nebo jeho členové: 

Jméno a příjmení: JUDr. Pavel Jenšovský (3) 

Živnostenské oprávnění č.l 

Předmět podnikání: Hostinská činnost 

Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná 

Vznik oprávnění: 18.06.2008 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 
Přerušeni provozování živnosti oznámené podnikatelem: od 01.09.2012 do 31.12.2017 

Živnostenské oprávnění č.2 

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 

Druh živnosti: 

Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

Ohlašovací volná 

Vznik oprávnění: 25.06.2001 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Odpovědný zástupce: 

Jméno a příjmení: Ludmila Strejcová (I) 

Živnostenské oprávnění č. 3 

Předmět podnikání: Péče o dítě do tři let věku v denním režimu 

Druh živnosti: Ohlašovací vázaná 

Vznik oprávnění: 03.03.2011 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Odpovědný zástupce: 

Jméno a příjmení: Jana Sajnerová (2) 

Provozovny k předmětu podnikání číslo 

3. Péče o dítě do tří let věku v denním režimu 
Adresa: Na Sekyře 1765,269 Ol, Rakovník- Rakovník II 
Identifikační číslo provozovny: 1002966841 
Zabájení provozováni dne: 03.03.2011 

Seznam zúčastněných osob 

Jméno a příjmení: Ludmila Strejcová (I) 

Datum narození: 

Občanství: Česká republika 

Jméno a příjmení: Jana Sajnerová (2) 

Datum narození: 

Občanství: Česká republika 

Jméno a příjmení: JUDr. Pavel Jenšovský (3) 

Datum narození: 

- I - ZVW 2.7WEB0041/032 



Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Rakovník 

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku. 

-2- ZVW 2.7 WEB 0041/032 


